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pleset exoxrnnrEs: xottrnnrn

Komuna e Prishtinds (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njerdn and;

dhe

Grupi i Operatordve Ekonomik: | & B - Group SH.P.K. & IDEOR CONSTRUCTIqN $H.P.K.
& Rexha Sh.p.k., (ne vazhdim "Kontraktuesi"),, me adrese K.D.Q. Tregtare nr. 48-1 Prishtind, me

numer unik te iegjistrimit te biznesit 810142430, perfaqesuar nga lsa Haxha, ne an€n tjet€ir, jpne pajtuar

te lidhin nje kontrate publike pdr punet e shdnuara me poshte:

Numri I prokurimit oto 2 0 0 4 9 5 2 1

Neni 1 L6nda

1.1 L6nda e kontrat€s Oshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i varrezave

te deshmoreve ne Viti te Marecit - Prishtine

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet te jete: 333.333.33 €; [treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete
e tre Euro e tridhjete e tre EurocentJ.

2.2 Qmimi ipdrmendur nO Nenin 2.1md sipdrduhettd jet€ e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesrt sipas kontrates. Ai duhet te jetd i prer6 dhe te mos i n€nshtrohet ndryshinneve.

2.3 Pagesat do t6 bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta te kontratfs.

Neni 3 Rendi i p6rpardsisd i dokumenteve td kontratds

3.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e Pergjithshme t6 Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontrat6n konsiderohet se shpjegojnd njdna tjetr6n, dhe

n6 raste te paqartesisd ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit td p€rpar6gisd nd td
cilin jane dhdn6 me siP€r.

Neni4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me ketd Kontratd nd€rmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e K9ntratds dhe

numrin e saj td identifikimit dhe duhet td ddrgohen me poste, faks, email ose td dqrezohen



personailsht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit te Projektit i emdruar ne Kushtet e Veganta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe

nd gjuh€n shqipe n€ tri origjinale, dy prej tO cilave jand pdr Autoritetin Kontraktues dhe d6rgon
komunikatOn kdrkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thotd kdtd nd komunikatdn e tij. Sa
here qe ka afat te fundit p6r pranimin e komunikat6s me shkrim, derguesi duhet te kerkoj€ vertetim
td pranimit td komunikatds sd tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd td gjitha masat e
nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet per dhenien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pdrveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftim te til16, p6lqim, miratim, certifikate apo vendim
do te jete ne forme t0 shkruar dhe fjalet "njofton", "v6rtetoj6", "miratoj "ose"vendosd "do td
interpretohen ne pOrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 l\1o kontratd eshtd e pdrgatitur nd kater kopje, nje origjinal p€r Kontraktuesin dhe tri kojpje per
Autoritetrn Kontraktues.

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr Kontraktuesin

limri: Zeke Bardhaj Emri : Aztz 615///
Pozita: Udh6heqds i prokurimit Pozita: M 1 l/ A6:l ,e )?
lJ6ns;l'rllrirrti: Nenshkrimi: k--t4
Data: / Data: 2-2,Qz,ZQZC
Vula; Vula:

SH.P.K.

"f& B - GROUP':.
PRISHTTNE



PJESA IIE N@NTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 l'erkufizimet

1 1 "Kontratd" do te thote marreveshje td lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig dsht€ sh€nuar
nd formularin e kontratds te nenshkruar nga palet, duke perfshird te gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencd nd td

1 2 "Pune" ko nsiderohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe
te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd6rtim, restaurim, meremetim apo rrenim nd€rtesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, r;truktura te tjera apo pJese te tyre

1 3 "Kontraktuesi" 6shtd operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontrates,
i cili (te cilet) eshte pale ne kontratd dhe eshte i obliguar te kryeje punet sipas marrdveshjes dhe i cili do t6 marr€
shumdn sipas marreveshjes me kontratO

1 4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent I

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili esht€ pergjegjOs per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe p6r t€ gjitha
holldsit€ duhet t'i rirportojd Autoritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontratds" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes ne formularin e kontratgs

'1 6 "Vendi i n116rtimit" do td thot€ vendi i caktuar p6r kryerjen e puneve td kontraktuara

1 7 "Pajisjet e konrtraktues it " do t0 thote e tere makineria perfshird ed he ate por ba rtjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qe nevojiten por kryerjen e pundve td kontraktuara qe duhet te behen sipas kontrat€s

1 8 "Skicat" nenkLlptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr
kryerjen e puneve td kontaktuara

'1 9 "KPK" do t€ thotd Kushtet e Pergjithshme te Kontrates

'1 10 "KVK" do te thote Kushtet e Vecanta td Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2 1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qe i pdrcakton te gjitha Qeshtjet qe nuk jane te mbuluara n6 kontrat€.

22Kontrata dl're te gjitha komunikimet e shkruara nddrm.let palOve hartohen nd gjuh€n e specifikuar nO KVK

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do t€ jete valid vetem nese ka marrdveshje t€ shkruar permes td ciles Kontraktuesi e transferon
kontratdn e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoie kontrat€n
ose nje pjese t€i saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne k6to raste:

a). k9r ka ngarkesd per pagese nd favor te bankiereve td Kontraktuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do
te bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast t€ dhdniers se te drejtes sd Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per td kerkuar pagesen nga ndonje
person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuestr.

3.3 P€r qellimet e nenit 3 2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga
obligimet e veta per pjes6n e kontratds qd tashm€ dshtd realizuar ose per pjesen qe nuk eshte b-artur,

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotesojne kriteret e pershtatshmerisd qe zbatohen per dhdnien e
kontrates pdrveq ne raste kur transferimi b€het ne bank€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjeter financiar

Neni 4 Nein-kontraktimi

4 1 Ndnkontratar €sfrt€ valide vetem ndse ka marreveshje t€ shkruar permes s€ cilds Kontraktuesi ia beson realizimin
e nje pJese te kontrates se tU nje pate te trete

4 2 Elementet e kor'ltrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i bdhen t6 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofeftes Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te kontratds,



Kontraktuesi d me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroj€ Kontraktuesin pdr
yt^19]1ll :^Y"] e pune nga marrja e njoftimit duke i paraqitur arsyet e vera nese nuk tdshohet autorizimi.
^onlraKluesr 

r kton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues Te gjithe nenkontraktuesit epropozuar duhet te p6rmbushin k€rkesat e pdrshtatshm€rise

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate mund t€ siguroj,ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret,

4.4 Kontraktuesi eshte pergJegjes p6r aktet, gabimet dhe ne
ose te punesuiarve, nd te nlelien menyre sr p-o te ishin akte, iiij:.isi"J5i;ose punetoreve te tU. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonje pj aktuesit nga anae Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga 6Ofij

ueshdm qd vazhdon per nje periudhe q6 e te1kalon at6 td
kitazi me furnizimet qe ijep ndnkontraktuesi, Kontraktuesi
es se garancis€, t'i transferoje menjeherd te Autoriteti

garancrse se skaduar 
raktues' perfitimet e obligimeve te tilla per kohdzgyatjen e

t0 e nevojshme' brend h nga ndnshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
pa pagese, nje kopje te pergatitura p€r realizimin e kontratds dhe kopje te specifikimeve'Ohe
tJera te kontratds. Ko mund t€ bleje kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe

d0Kum0nteve tjera n0 rast se ato jane ne dispozicion Pas tedhirnit tb cdrtitikatos p6rrnl.i.,., Kc,nhaktuesi drh"i
ti kthen autoritetit kontraktues t6 gjrtha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.
5 2 Perveg nese eshte e nevojshme per qollime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumenlet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesl pj, palii.r
parapraK t€ autoritel it kontraktues

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe InkorporoJne ato
dokumente plotesuese dhe udh€zimet qe jane te nevojshme per ekzekutim td mird te kontratds dhe p6r kompensim
demi nga ndonle defekt te saj.

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh€nia e dokumenteve

Neni 6 Qasja nE vend punishte

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe
mbi zakonet' . apo ligjet anOsore te Republikes se Kosovei te cilai mund te ndikojne te

i gjate realizimi eve te tU me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e kdrkuar
it me shpenzim ktuesit

7 2 Nd baze td dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Au do t€ b€i
e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gJ e nevols
lejen e punes dhe lejet e qendrimit, per personelin, sherbimet e te i dhe Au
konsideron te nevojshme, si dhe lejet e q€ndrimit per familjet e tyre.

Neni 8

kontraktues, nd kohOn e duhur dhe ne perputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
ne verld punishte, ne perputhje me programin e zbatimit td detyrave te percaktuara ne keto Kushte t€

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhet to mirombaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij n6 gJendje te mire,
dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues ti ftnei ato ne gjendjen e tyre origjinale'paJperfundimit te
kontrates,

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonJe
iniciativdn e tii.

pagese per permiresimet qe rezultojnd nga puna e kryer me

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues Nese Kontraktuesi



konsideron se kdrkesa e njo urdhri administrativ shkon pertej fushdveprlmit t6 kontratds, ai, duke iu ekspozuar ddnimit
per shkelje te (ontfates, do ta njoftoje autoritetrn kontraktues per k€te duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas
pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tO pezullohet per shkak te ketry njoftimi.

8 2 Kontraktuersi d espektoj€ dhe t€ veprojd sipas to gjitha llgjeve dhe rregulloreve no fuqi n€ Republik€n e
Kosovds dhe clo td qd personeli i t4, te afermit e tyre, dhe puneioret vendore-te tr.1 gjithashtu t'i respektolne dhe
te veprojne sipras k eve dhe rregulloreve.

8 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojd te gjitha dokumentet dhe rnformatat e marra lidhur me kontratdn si private dhe
konfidenciale PerveQ ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime td ekzekutimit t6 kontrates, ai nuk do te publikoje
ose shpalose asnjei detaj te kontrates pa pajtim paraprak ne shkrim nga Autoriteti kontraktues

8 4 NOse Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues.

8 5 Kontraktuersi do td siguro.l se pun€t do te fillojn6 dhe t€ perfundojnd brenda afatit te caktuar rene dakord ne
programin e bdre sipas Nenit 12

8 6 Kontraktuesi do t6 siguroj qe te gjitha punet qe ailajo do te beje si dhe rlparimin e defekteve gjate realizimit t6
punimeve do tti bdhen nd koh€ dhe nd perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat elizistuese dhe pdr
md tepdr me shkall6n e aftesisd dhe zellit, e cila do te pritet nga njd kontraktues i afte dhe me pdrvoje q€ ka nd€rmarr
pund te ngjashme

8 7 Kontraktuesi do te siguroj per cildsin€ e punes dhe per cilOsin€ e materialeve dhe cil6sis6 profesionale t€
punonjdsve qe.Jand pOrdorur per realizimin e pundve te kontraktuara

8 8 Kontraktuesi duhet t6 siguroj zon€n e ndertimit menj6her€ pas fillimit td punes per arsyet e m6poshtme:

a ne qoft€ se per kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavatoro te llojeve t€ ndryshme, vinga, kamiond te
llojeve td ndryshme, skela te larta, etj do te perdoren dhe
b n6 menyre qe te mos demtojO kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj

8 9 Kontraktuesi do td jete pergjegj€s pdr sigurind e te gjitha aktiviteteve n6 vend punim

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pa1is1e td identifikuara ne tender e try per td kryer pun6
ose personel tieter dhe palisle te aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri r Projektit do te aprovoj gdo
zdvenddsim te propozuar td personellt kyq dhe pajisjeve vetdm nese kualifikimet e tyre perkitese, ose karakteristikat
land ne thelb te barabarta ose me td mire se ato td propozuara gjate tenderit

10,1 Kontraktuersi do te, jo me vone se dita e n€nshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p€r
ekzekutim te plote cihe td mire td kontrates Shuma e sigurisd do t6 saktdsohet ne fVf Siguria e ekzekutimit do td
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pOr gfarddo humbjeje qe eshte pasoje e moseklekutimit te plote dhe te
duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

1O 2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshrmit te Certifikates sE Pranimit te Fdrkohsh€m.

10 3 Siguria e ekzekutimit tO kontratds do te jete nd form€n e dh€nd ne pjesen lV t6 kontratds

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillirnit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e ldndimeve personale,
vdekja dhe humbja ose ddmtimi i prones (perfshire, pa kufizim. Punet, lmpiantet, Materialet, On" e"1irlet; .1ane rreziqei
e Kontraktuesit dhe prones se afdrt.

'1 1 2 Kontraktuesi duhet te siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nO fund t6 periudh€s garantuese te
defekteve ne shumilt e percaktuara nd KVK per ngjarjet e meposhtme t€ cilat jan6 per shkak te rreziqeve t6
Kontraktuesit.

\o./ humbje ose dtimtrm i Pun€ve, lmpianteve dhe Materraleve.



koh6s e KVK, kontraktues ojektit nj€ program per miratim.
te pern e se vryon: menyren ekutimin e puneve, afatin kohor
fl^d^o] im te vizatrmeve, zbatoje, dhe afatin kohor per
9( LE DI

taxheri I projektit per me kon m programin nd kuaddr te puneve td
ontraktuesi duhet ta rishik n]ehe dhe t'ia kt Menaxherit t€ projektit,te azhurnoj programin n6 1o md riudha e p6 KVK

123 Pdr gdo pakdnaqesl apo mosmarreveshle nd lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesr do te sigurole
argument me shkrim Menaxherit t€ projektit.

12.4 Paraqitla er programit te tille, duke p€rfshir€ Qdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose te rrisdetyrimet e kontraktuesit sipas puneve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim te [errsnire n€ programin 6 punimeve nukdo td rezultoje ne ndonj6. pagese shtese per kontraktu:sin, n6se kjo ka ndodhur si iasJle e negtizhences sekontraktuesit gjate perpilimit t6 programit.

(b) humbje ose demtim i pajisjeve,
(c) humbje ose demtim i prones (perveq Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne lidhle me Kontraten,

one
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij

1'1 3 Kontraktuesi brenda 15 drtdve pas ndnshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues policen dhecertifikaten pdr sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem p€r te siguiuir humbjen apo oemet e pdsuara
1 1 4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te till€ atehere kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhekontraktuesi do t6 perjashtohet nga pjesemarrja n€ aktivitetet e prokurimit per jo me pak se nj6 vit.

11 5 Ne qoft6 se ekzistojnd arsye te mjaftueshme dhe jatjen e afatit te ofrimit t6 certifikatds mbi sigurim,Autoriteti Kontraktures mund td zgjas6 afatin e caktu in e certifikates mbi sigurlmin ose te eliminojesigurimin dhe te zbresd gmimin e shpdrblimit nga fitimi

Neni 12 Programi

Neni 13 Siguria nE vend punishte

Neni 15 Tatimi

151 Kontraktues'i €shtd pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republikesse Kosoves,

15 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne qmimin e kontraktuar

13 1 Kontraktuesi do te kete te drejten te ndaloj qasjen nd vend-punishte per qdo person icili nuk eshte i perfshire nezbatimin e kontratds, me pdrlashtim te personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues

13 ersi do t€ siguroje e vend-punishte gjat6 gjithe periudhds sd ekzekuilmit dhe do t€ jetepe te milrre hapat e n ne interes t6 punonjdsve te tU, agjenteve te Autoritetit Kontraktues 
'dhe

pa per te parandaluar e ose aksidert icili mund te re2ultde nga kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do td marrd te gjitha hapat e domosdoshme nd e ti enzimet e tl, per tesiguruar qe strultturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen n Ai d egjes per sigurimin,
me shpenzimet r: tij, ndrlgimin, sigurin€, skermen dhe pajisjet e ane te er zbatimin e duhurte detyrave ose qd rne arsye mund te kdrkohen nga Autorrteti Kontraktues

Neni 14 Nd€rrhyrja me trafikun

14 1 Kontraktuer;i do t6 siguroje q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojn6 trafikun ne, lidhjet ekomunikimit te tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do te ma-nb parasysh kufizimet nepeshe kur zgjedh rrLtget dhe automjetet.

14 2 Qdo mase te vegante t6 cilen Kontraktuesi e kon
Kontraktues me qellim te
Kontraktuesit, pa m€lrre p
Autoritetin kontrarktues oer
shkaktuara ne rruge, ura n



15 3 Menaxherri i Projektit do tO harmonizojO gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 drtesh para dor€zimit te tenderit dhe dat€s se fundit t€ v€rtetimit t€
oerfundimit te DUna:ve

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar pdr shkak t€ ngritjes s€ tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimr:ve doganore n6 qoftd se kjo ka ndodhur gjat€ kohes sa ka qend ne vonese kontraktuesi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

161 Humbja ose demtimi i Pundve ose Materialeve qe do te p€rfshihen nd Pundt ne mes te Dates se fillirnit dhe nd
fund te periudhes s;e Korrigjimit te Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi nO koston e Kontraktuesit nese humbja
ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

1 7 1 Kontraktuesi do t€ filloj punet brenda afatit kohor t€ specifikuar ne KVK

17 2 Kontraktuesi do t€ nd€rtoj dhe instaloj Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do t€ kryhen nd
pajtim me Progranrin e dordzuar nga Kontraktuesi i pdrditesuar me miratimin e Menaxherit te t'rojektit, dhe do te
plotesoj ato brender afatit kohor td specifikuar ne KVK

Neni 18 Zlgjatla e periudhds sd ekzekutimit

18 1 Kontraktuesi rnund t€ kerkoj€ zgjatje t6 periudh€s sd ekzekutimrt ndse realizimi i kontrat€s sd tij vonohet, ose pritet
se do t€ vonohet, pr€r ndonjdrdn nga kdto arsye:

a) Autorite;ti kontraktues ka ddshtuar t i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca rnadhore td pdrkufizuara si n€ Nenin 38;

18 2 Brenda 1li ditdsh pasi ka kuptuar se mund t6 kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontraktues
se ka per qellim te beje kerkese per zgjatje te periudhes sd realizimit per te cilen ai konsideron se ka te drejt€ dhe,
perveg nese ka ndonj€ marrdveshje tjetdr ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€sh i jep
Autoritetit Kontraktues td dhdna gjitheperfshirese ashtu qe te mund tO kontrollohet kdrkesa

18.3 Brenda ll0 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim
Kontraktuesit l<ete zgjatje te periudhes sd realizimit ndse mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose
retrospektive, ose la informoj€ Kontraktuesin qe nuk i €shte dhene e drejta per zgjatje te periudh€t;.

Neni 19 D€met e likuiduara

19 1 Kontraktuesi do te paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nd normen ditore te cekur nd KVK p€r qdo

dite qe Data e P€rfundimit dshte me vone se Data e Kdrkuar e P€rfundimit Shuma totale e d€meve td likuiduara nuk
duhet t€ tejkaloj shumen e oercaktuar n0 KVK Autoritetr Kontraktues mund td zbres demet e likuiduara nga pagesat
p€r shkak td Kicntraktuesit Pagesa e demeve te likuiduara nuk do t€ ndikol nd detyrimet e Kontraktuesit

19.2 Nese Autoriteli Kontraktues ka fituar te drejten e vlerds maksimale ne baze td nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / ose

(b) te nd6rprese kontratdn, dhe

(c) te hyje n€ njd kontrate me nj€ pale td trete nd koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit td punimeve

Materialet dhe mjesht6rit6

Neni 20 Regjistni i pun6s

20.1 Nje regjister i punds do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili rjo t0 mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e rnotit, nd€rprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve
te punesuier ne vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ne p€rdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet
e kryera ne vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne Kontraktuesit;



b) deklaratat e hollesishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cilesore te punds se bere dhe furnizimet e
dor€z:uara dhe te perdorura, t€ afta per tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe td rOnddsishme nO llooaritien e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20 2 Sh€nimet e br3ra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet t€ ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqdsuesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t6 komunikoj€
ptkepamjet e ttj ndraj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 ditesh pas datds nd te cilen jane regjistruar te dhenat apo
deklaratat kunddrshtuese. Nese Kontraktuesi ddshton qe te nenshkruaje ose te paraqese pikepamjet e tij brenda
periudhes s€ lejuar, do te konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura n€ regjistOr Kontraktuesi
mund td shqyrtoje reglistrin e punes n€ gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, te beje ose te marr n1e kopje t6
shdnimeve td r:ilat ai i konsideron te nevojshme pOr rnformacionin e tij

20 3 Sipas kerkes,3s, Kontraktuesi do ta sigurolO Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te mbajtur
regjrstrin e punes ne menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

21 1 Punet komponentdt dhe materialet do te jene ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera nd kontratd dhe do te mbahen nd dispozicion td Autoritetit kontraktues per qellime
identifikimi gjate gjilhe periudhds s€ realizrmit

21 2 f e gjitha pranimet teknike preliminare do te jene oblekt i nje kerkese td ddrguar nga Kontraktuesi tek Autorrteti
Kontraktues Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille,
sipas rastit Kompc,nentet dhe materialet e specrfikuara ne kerkese duhet te certiflkohen nqa autonteti kontraktues se
plotesojne k€rllesat per kete pranim para se te inkorporohen ne pune

21 3 Edhe ndse jarnd pranuar teknikisht materialet apo artikult qe do te perfshihen ne pune ose nd prodhimin e
komponent€ve, ato mund tO refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjdherd nga Kontraktuesi nese ndonjd kontrollim
tjetdr zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparoje dhe t'i permirdsojd materialet dhe
artikujt qe jane refu;zuar, por kdto materiale dhe artikuj do te pranohen p€r inkorporim n€ pune vetdm n€se jan€ riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj "Menaxherin e Projektr(', te cekur ne KVK, i cili do te jete pergjegjes p€r
mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohes, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te puneve e deri nO
skadimin e periudhris garantuese t€ defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues

222Q€llimt imbik€rqyrjes 6sht€ te kontrolloje cil€sin€ e puneve dhe cil6sind e materialeve te pdrdorura ne paltim me
specifikimet teknike te rena dakord

22 3 KontraktuL'sl do te siguroje qe komponentet dhe materialet te dor€zohen ne kohe nd vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qe te viazhdojd me pranimin e komponenteve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar
plotesisht vdshtir€slte qe mund t'i hase ne kdte aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonj6 arsye per vonese
n0 pdrmbushjen e cletyrave

22.4 Auloriteti kontraktues do te kete te drejte, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe te inspektoje, kontrolloje, masd dhe
testoje komponentdt, materialet, dhe mjesht€rind, dhe te kontrollojd progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
Qfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrates, nd menyre qe te percaktoje ndse
komponentdt, rnaterialet dhe mjeshteria kan€ cil6sind dhe sasind e k€rkuar. Kjo do te b6het nd vendin e prodhimit,
fabrikimit pergatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonje vend tjeter, sig mund te specifikohet nd kontratO

22 5 Nese komponentet dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuesin ose do
te miratojO certifikinrin e procedures lidhur me ket€

22 6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te jape nj6 deklaratd
per pikepamjet e ttl ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarreveshjes se tille. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund td kerkojn€ qe keto teste td pdrsdriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pal€
kdrkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me pelqimin e p€rbashket Te gjitha raporlet e testimit do t'i dorezohen autoritetit
kontraktues i cill do t'i komunikoje rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te Kontraktuesi Rezultatet e ri-testimit do td
lend pdrfundimtare Kostoja e ri{estimit do te bartet nga pala pikepamja e te cilit ddshmohet se 6sht6 gabim nga ri-
testimit

Neni 23 Paralajmdrim ihershdm



23 1 Kontraktuesi p he do te informoje Menaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonje gabim apo ldshimnd skica (vizatime) specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia tdrhequr verejtjen se ato mund te ndikojneme vone ne kualrte'

23 2 Ndse Menaxheri i Pnljektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo l6shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikimteknik, ailajo do t'i ervitoj menjdherd dhe do t'i konsiderjj pasojat.

23 3 Ndse paldt ner kontrate vlerdsojn€ se nderrimet substanciale te puneve 1an€ bere te nevojshme per shkak tegabimeve te tilla or;e te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne qmimin e kontrat6s, jtenere Menaxheri iProjektit nd- b:rshkr)punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojne situaten sipas Ligjit teProkurimin Publik

PAGESAT

24 o te rregullohen paradhen tjes Auto duhet tepa :uesit shumdn e 1r i Projekt eve nga d te. NeseAu aktur:s ben nj€ ntraktuesit interes p nese nepagesen e ardhshme lnteresi do te llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte beie deri nO datdn kur pagesa
eshte b€re me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi ne sektorin e ndertimit.

24 3 Artikujt e Pundve perte cilat nuk €sht€ dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t€ konsiderohen t6 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ;e Kontratd

24 4 Pagesat qel duhet te bdhen sipas faturds se l€shuar nga Kontraktuesi do td b€hen n€ llogarin€ bankare te dhene
ne Pjesen V, ldentilfikimi Financiar, i k€saj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi I njejti forriular, qe i bashk€ngjitet
kerkeses per pagesd, duhet te pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet ne llogarin6 bankare

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do t€ behen ne Euro

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajrsle p6r ndertim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe
dlhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria p6rdoret per te lloga;itur qmimin e kontrat6s
Kontraktuesi do t6 piaguhet p€r sasin€ e punes s€ kryer nd normdn e Paramasds dhe parailogarisb per gdo artikull,

25.2 ontriltds paushall€, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet me gmim per pun6t e kryera ngaana lsit Pershllrimi i AKtivitetit perdofet per monrtorim dhe k0ntroll t0 kryer1es s0 sktivitotevs ne bbzo teiecilav esi clo td paguhet. Nese pagesa per Materiale n€ vend punim do td oenet veg e veg, Kontraktuesi do
te tregol shperndarlen e Materialeve nd vend punim vegmas n€ Pershkrimin e Aktivitetrt

26.1 Autoriteti Kontrarktues.do te beje pagese paradhdnie Kontraktuesit t€ shumave td pdrcaktuara n6 KVK nga data e
caktuar ne KVK kunder dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni te Pakushtezuar Bankar ne nj€ iorme tep pdr Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valutd te barabarte me parapagim. Garancia do te mbetet n€ fuqid het pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet to reduktohet ne irenyre progresive nga snuma q;p Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet pdr parapagrm

26 2 Kontraktuesi do te perdorln parapagimin vetdm pdr td paguar Pajisjet materialet dhe shpenzimet e tjera te
nevojshme posagdrisht pdr kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te d€shmoj se pagesa paradhbnie eshte p6rdorur
ne kete menyre rne furnizim te kopjeve td faturave ose dokumenteve t6 tjera p'er Menixherin e projektit

26 3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p6rndryshe p€r shkak td Kontraktuesit,
pas orarit td p€rqindjeve td pOrfunduar td pundve ne baze te paqeses



27 1 shuma' e specifikuar n0 K alet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri n6 pdrfundim e tdrd te pundve.
Kjo shume ne asnje rast nuk do % e vleres toiatjte kontrates origjinale. Kontiaktuesi rrno te zevendesojparate e mbajtura rne garancion kerkese,'.

27 2 Shuma-e mbejtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te deklarates s6llogarise pdrfurrdimtare t€ referuar nd Nenin 29

Neni 27 Mlbajtja e Parasd

Neni 28 Vertetimet e pages6s

Neni 29 L,logaritja pdrfundimtare

28'1 Kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit te projektit rapodet mujore t€ gmimeve td vlerdsuara te puneve tep€rfunduara mer minus shumen kumulative td vdrtetuar me pare.

28 2 Menaxheri i Pn:jektit.do ta kontrolloj€ punen e kryer td kontraktuesit p6r td v6rtetuar cilesind e punes dhe vertetonshumen qd duhet t'i paguhet kontraktuesit

28 3Vlera e purres s,6 kryer do te percaktohet nga Menaxheri i projektit

28 4 Vlera e punes sd pdrfunduar p€rfshin.
a No ras;tin e Kontrat6s se Paramases dhe Parallogarise, vleren e sasise se punes nd paramas€ dhe

Parallogari qe eshte p6rfunduar; ose
b Nd rast te kontrates paushall€, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vlerdn e aktiviteteve t6p€rfun,Cuara nd pdrshkrimin e Aktivitetit

28.5 Vlera e punes $e perfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe snraqeve per kompensim

perfundimtare te pranimit, tek
e me dokumentet mbdshte ne
Ku me te gjitha shumat e il6n

ne menyre q0 Menaxheri i projektit te pergatis deklarat€n e

29 2 Brenda 30 riiteve pas pranimit td draft-deklarates se llogarisd pdrfundimtare dhe te gjithe informacionit te kerkuar
ne menyre tO arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklarai'en e llogarise perfundimtare,
e cila percakton:

a) Shumen e cil,a sipas opinionit te tq duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha shumave te cilat
i takojnd Autoritertit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti Kontraktues"iek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti

29 3 Menaxheri i Proj'ektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqdsuesi itij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
e llogarise p€rf re t ,rfundimtare per te cilen duhet paguar Kontraktuesi nd bazes Autoriteti kon o s ar dhe Kontraktuesi duhet td nenshkruajne deklaratenpdrfundimtare jo s rfundimtar td punds sd realizuar sipas kontrates dhedotedorezojd e u eproiektit.

Neni 30 Shkaqet p€,r kompensim

30 'l Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijrm:

te vend nddrtrmit data e posedimit e specifikuar n€ KVK
gari per kete, ose vonohet apo nuk i 1ep skicat (vizatimet,
eve te kontraktuara ne afatin e caktuar si nd kontrate
i zbuloje ose kryej6 testet ne pun6n perfundimtare, e cila



!on)0.n.,#"j|]i::!,!il [3i,i;j,||l?JXi,]et 
pubrike, sherbimet komunare ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo

(e) Parapagimivrrnohet.
(D Menaxheri i Projektit pa arsye te.lustifikuar vonohet nd leshimin e vertetimit p6r permbushle td kontrates(s) Kontraktuesi has ne pengeia pei kryerlen e aktiviteteve te puneve td kontraktuara te citat pengesa nuk janeper shkak te joprofr:sionalizmit t€ Kontraktuesit

30 2 Nese nj€ ,rgjarje e tille ndodh, atehere Qmimi i Kontratds do td rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pergjithshme

31 '1 Verifikimi i puneve Kontraktues me qellim te pranimit t6 pdrkohshdm ose final do te behet n6 pranltd Kontraktuesit Munge uesit nuk do te Jete pengese per verifikimin me kusht q€ Kontraktuesi te jeteinformuar prej te paktbn a dates se verifikimit.

Neni 32 Testet pdr p€rfundimin

32 1 Punet nuk do le pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit.Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin (ontraktues pdr datdn nd td cildn verifikimi dhe tesiet td tila mund t6 fillojne.

32.2 PuneI te cilat nuk plotdsojnd kushtet e kontrat6s, duh ohet, t€ shkat€rrohen dhe rindertohen ngakontraktuesi osre te riparohen, sipas kerkes€s s6 Autoritetit pdrndryshe kjo do te b6het pas njoftimit teduhur ne shpenzimer te Kontraktuesit, me urdhdr t€ Autoriteti

Neni 33 Prarrimi i pdrkohsh€m

33 1 Punimet do t0 merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur t6 kend.kaluar nd m6nyr6 t6 kenaqshme testet pdrpranim dhe te jete 16shuar, ose konsid-erohet te jete ldshuar, nje Certirilate e pranimit ie'peironsrrem.

ktuesi mund te aplikoje' duke n1 ritetin Kontraktues, per nje certifikate te pranimit te perkohshem
se 15 dite para se pundt, sipas e Kontraktuesit te jene ie gatshme per pranim te perkohshem,
ntraktues brenda 30 ditesh pas aplikacionit te Kontraktuesit ose.

a) t i l€ishol€ kontraktuesit certifikat€n e pranrmit te perkohshem me njd kopje per Autoritetin kontraktuesduke thone., ngse kjo 6shtd e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pervec t16rain, edhe daten ne te cilensrpas mr3ndimit te tij jane perfunduar pundt nd pajtim me kontraien dhe jane te gatshme per pranim teperkohshem; ose
b) t€ refuzojd aplikacionin, duke i dhene arsyet e tr1 dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimitte tij i kerkon nga Kontraktuesi p6r ta ldshuar certifikaten

autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshojd certifikatdn e pranimit te perkohshem ose te refuzojerenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikatdn ne diten e fundit te asai

33 4 Pas pranimit te perkohshem td puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i neq strukturat e p€rkohshme dhe materialetqe nuk kdrkohen me pdr perdorim perkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te heqe noonle mbeturine apopengese dhe do te bdie ndonje ndryshim t6 gjendjes sd vendit td pranimit siq kerkohen n6 kontrate.

Neni 34 Pdrgjegj6sia mbi Defektet

34'1 Kontraktuesi do te jete pergje-gjes pel mdnjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjese te puneve te cilatmund te shfaqen apo shiaqen gllidberiuoner .u d.f"kt"ue dhe te cilat lrndrn nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t6 ddmtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe/ ose
b) gdo veprirn apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudh6s se defekteve

34 2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta pdrmirdsoje defektin ose ddmin sa me shpejt te jete e mundur periudha
mbi pergjegjesind e derfekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga daia r,r|. t'eu"noerimi ose rinovimi
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vazhdohet vetem per ate pjese te punimeve e cala eshte ndikuar nga nd€rrimi apo rinovim.

34 3 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd dem gjate periudhds sO pdrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projel(tit do ta njoftojnd Kontraktuesin Nese Kontraktuesi nuk arrin t€ konigjoj nj6 defekt ose nj€ ddm
brenda afatit kohor td pdrcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund td:

a) te krye1e vete pune, ose te punesoje dike tjeter per kryerjen e punimeve, ne rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancit€ qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy; ose

b) te nderpres;d kontratdn

34 4 Ne raste urgjernte, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menj€here ose, pasi dsht€ arritur, nuk €shte n€ gjendje qe
te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejne punen ne kurriz td
Kontraktueslt Aubriteti kontraktues ose Menaxheri i prolektit duhet te informojd sa md shpelt qe te jete e mundur
Kontraktuesin pelreorimin e marre

34 5 Periudha e pergjegjesisd se defekteve do td parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike, Nese kohezgjatja e
periudhds se pergjegjesisd se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do tO jete 365 dit€ Periudha e Pergjegj€sis€ se
defekteve do te filloje nd datdn e pranimit te perkohshem

Neni 35 Pranimi p6rfundimtar

35 1 Pas skadimit te periudhes sd garancise ose, nO rastet kur ka me teper se njd periudhd, pas skadrmit te periudhes
sd fundit, dhe at€herd kur t0 jend zgjidhur te glitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje
Kontraktuesit nj€ c,ertifikat€ td pranimit pdrfundimtar, me nje kop.1e Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te
cil6n Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe ne menyre t€ tille qe autoriteti kontraktues te jete i

kdnaqur Ce(ifikata pdrfundimtare e pranimlt do td ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi
i periudhds se garancise ose menjdher€ pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 34 te jene p€rfunduar
nd menyre td tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues

35 2 Pundt nuk do t0 konsiderohen se jane realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata pdrfundimtare e
pranimit nga Mena;<heri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njd kopje tek Kontraktuesi

35 3 Pa marre parasysh ldshimin e certifikatds perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t6 mbeten
te detyruar p6r plotr3simin e obligimeve qe dalin sipas kontratds para l6shimit te ceftifikates perfundimtare te pranimit
dhe te cilat kane mbetur td parealizuara ne koh6n kur ldshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit Natyra dhe masa
e obligimeve te, tilla do td pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontratds,

Shkelja e kontratds dhe shk6putja

Neni 36 Shkelja e kontrat6s

36 1 Pala ka shkel€r kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonj6 nga obligimet e veta me kontrate

36 2 Ne rastet l<ur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do te kete te drejte per keto kompensime.

^\ :A-^r !h^ /^^^

b) nderprerjen e kontrates

36.3 P€rveg m.lsave te sipdrpermendura, mund te jepen ddmshpdrblime Ato mund te jene:

a) deme t€ pdrgjithshme; ose

b) deme t6 likuiclueshme

36 4 Mbulimi i rldmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesrt, nga depozita, ose me pagesd nga siguria

Neni37 Sihkdputja e kontrat6s

37 1 Autoriteti l(ontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontratdn ne qofte se pala tjeter shkakton nje shkelje
themelore te Kontrates

37 2 Shkelja themelore e kontratds do te p€rfshijn6, por nuk do t€ kufrzohet nd:



a Kontraktue$inderprene punen per 15 ditd rresht pa qend e perfshire kjo nderprerje nd programin e punds sidhe pa
autorizim t€ mena;xherit te projektit;
b Menaxheri i projektit urdh0ron Kontraktuesin pa arsye t0 justifikuar te nderprese apo pezullojO aktivitetin e puneve
td kontraktuara per me shumd se 15 ditO pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat pdr shkak t6 kontraktuesit pdr
kosto te voneses;
c Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne ilkuidim tJeter nga rindOrtimi ose shkrirja;
d Pagesa e vdrtel.uar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit€sh nga data e
certifikates sd Menaxherit te Proiektit.
e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi
korrigjoj brenda 3C) diteve td pdrcaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit,
f Kontraktuesi vonohet nd p6rmbushjen e kontratds pdr numrin e ditdve pdr te cilat shuma minimale e
likuiduara mund t6 paguhet

nuk arrin t'i

demeve te

37 3 Kur pala tjetr3r kontraktuese ben shkelle te kontrates p€r raste t€ tjera nga ato t0 parapara me Nenin 37 2,

Menaxheri i Projektit do td vlerdsoje nese shkelja materiale e kontrates paraqet baze per shkeputje te kontrates

37 4 Nese p€r shkak te fajit te pales se tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon permbushjen e
detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me p6lqimin e Kontraktuesi do te perfundoj vazhdim€sind e pdrmbushjes
se puneve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i Projektit do te bdje vler€simin e punes s€ kryer pjesdrisht, do
t€ kerkoje nga kontraktuesi td largohet nga zona e punes dhe ta len0 ate ne nj€ gjendje td mir€ Menaxheri i Projektit
duhet td paguiaje kontraktuesin per punet e kryera deri nd momentin e marrjes se njoftimit me shkrim per nderprerje

37 5 Ne qoftd se kcntrata shkeputet, Kontraktuesi do t6 nd€rpres punen menjehere, do te siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga pdrfundimi iperiudh€s s€ njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38 1 "Force Mladhore" sig pdrdoret k6tu mendohet nd grregullimet industriale, grregullimet civile, luftdrat, eksplodimet,
termeti, zjarret vdrshimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e
paparashikueshmer dhe jasht€ kontrollit t€ paleve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben te pamundur punemarreslt
kryerjen e obligimeve dhe pergjegjdsive td parapara me kontratO, pun6marr6si sa md shpejtd qe eshte e mundur duhet
t'i siguroje pun€dhdndsit nJe deklarate me shkrim me te dhenat e plota lidhur me ngjarjen Ne kete rast aplikohen
dispozitat si nti vilirn:

i Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i munddsisd objektive sd
p€rmbushjes sd tyre

ii Gjate pezullimit dhe nd lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i bart kontraktuesi,

iii Brencla pesembedhjete 15 ditd, duke llogarite nga dita e ngjarjes qe percakton Forcen Madhore, Menaxherii
Projektit nd bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te gjitha pun€t e pdrfunduara ne menyre qe
Autoriteti Kontraktrres ta paguaje kontraktuesin

iv Afati per pr6rmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi t€r detyrimeve te kontratds mund te zgjatet edhe per nje
periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v N€ qofte $e kontraktuesi per nje kohe te g1ate eshte bere i pa afte, per shkak t€ Forc€s Madhore, per t'i kryer
obligimet dhe pergyegjesit€ e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite mund ta njoftoje me
shkrim kontraktuesin p€r nddrprerjen e kontrates

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes s6 kontratds

39.1 Ndse kontrata nddrpritet pdr shkak td shkelles materiale td kontratds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do te pdrpiloje shkres€n mbi vlerdsimin e punes sd pdrfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat n€ avans qe jane marre para dates se leshimit td shkreses ne fjale dhe minus perqindjen e
vleresuar te puneve t6 pakryera, siE eshte cekur ne KVK Demet shtesd t€ likuidimit nuk do te aplikohen, Ndse shuma
totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pagesd si boxh ndaj kontraktuesit, diferenca do te jete obligim
boxhi ndaj Autoritetit 39 2 Nese kontrata nderpritet per shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazd t€ kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te l€shoj nje certifikat€ per vleren e
punes se bdrO, miaterialet e porositura, koston e arsyeshme te heqles s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit td
Kontraktuesit i pundsuar vetem per Punet, shpenzimet e Kontraktuesit p€r mbrojtjen dhe sigurimin e Pundve dhe
pagesat ne avans te marra deri ne dat6n e certifikatds



Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit n€ vend punim, lmpiantet, Pundt e Perkohshme, dhe pundt do t€
konsiderohen te jene prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet pdr shkak te gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Liriminga Ekzekutimi

41 1 Ne qoftd se pamunddsohet p€rmbushja e kontratds nga shp€rthimi i luftes apo ndonje rasti tjeter jashte kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj ket€. Kontraktuesi do t€ siguroj vend
punimin dhe do te nderpres pundn sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketij vertetimi dhe do te paguhet
per punet e kryera para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas per te cilat eshte arritur marr€veshje.

Neni 42 Zgjidhja miq€sore e mosmarrdveshjeve

421 Palet do t'i bejnd te gjitha p€rpjekjet per te zgjidhur ne menyrd miqesore t€ gjitha mosmarreveshjet qe mund t€
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim p€r
poziten e tyre nd mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qd ata konsiderojn€ se €sht€ e mundshme. Ndse cilado
Pal€ e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen Pala do te i pergjigjet
k€rkesds per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet pdr arritjen e k€saj
zgjidhleje do te jete 30 dite nga fillimi I procedur€s N€se p€rpjekja per te arritur zgjidhje miqdsore ddshton ose nese
Pala deshton te pergjigjet me koh€ ndaj k€rkesave per zgjidhje, te dyja pal€t do te jene te lira te vazhdojn€ ne fazen e
ardhshme te procedures sd zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajm€ruar tjetren.

42.2 N€se procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarreveshjes ddshton, palet mund td merren vesh td perpiqen t€
pajtohen permes institucionit t€ specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te
procedur6s se pajtimit, secila pale do te ket€ te drejte te vazhdoje n€ fazdn e ardhshme td procedurOs sd zgjidhjes se
mosmarreveshies

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyq€sore

43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedurds miqesore p€r zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

43.2Para ndnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi



PJESA lll E.KONTRATES xusnrer e vecewrn

KVK ne vijim do td plotOsojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd qd ka njd konftikt, dispozitat k6tu do td
mbizotdrojnd mbi ato te KpK.

Kushtet e Pergjithshme t6
Kontrat6s;

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkatds ne KpK

P€rshkrinri i nenit Neni. Nr Grupi iOperator€ve Ekonomik: I& B -GroupSH.p.K.
& IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K. & Rexha Sh.p.k nsa
Prishtina kand bdrd marrdveshje partneriteti p6r kryerjen e
puneve per projektin Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne
Viti te Marecit - Prishtine.

Sipas marrdveshjes lider i kdsaj kontrate €sht6 : "l & B - Group
SH.P.K' nga Prishtina dhe se personi pergjegj6s per
ndnshkrimin e kesaj kontrate 6shtd lsa Haxha.

OE: "Preventiva Vet" nga Prishtina, dhe "Diagnoza Vet" ShpK
nga Novoberda dhe "Mala Farm" nga Fush6 Kosova kand berd
marrdveshje partneriteti pdr ofrimin e sh6rbimeve per projektin e
veterinds mobile

Sipas marreveshjes lider i kdsaj kontrate 6shtd : ''preventiva Vet,,
nga Prishtina dhe se personi pergjegjes per nenshkrimin e kdsaj
kontrate 6sht€ Fitim Hasani.

Ligji i zbatuershdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov6s q6 jan€ nd fuqi do t6 zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s.
Juridiksioni do te jete gjykata p6rkat6se nd prishtind.

22 Gjuha e pdrdorur do te jete gjuha Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e siguris€ sd ekzekutimit eshte 33.333,33 e vler€s se
kontrates me vlefshm€ri prej 200 diteve, me garancion
bankar nga njd bank6 e licencuar ose kompani sigurimesh e
licencuar nga BQ e Kosovds, duke filluar nga data e nenshkrimit
te kontrates

- Pas pdrfundimit td punimeve dhe pranimit td tyre nga
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet te depozitojd
Sigurimin e pdrmbushjes nd vlerdn '10% nga vlera e punimeve
t6 realizuara si garanc6 p€r kualitetin dhe cilesin6 e pundve nd
afatin prej 5 viteve nga data e pranimit t6 punimeve nga Organi
komoetent

P€rgjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do td jete:
(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo d6mtim lidhur me

pundt, ndonje pjese td tyre, materialet apo impiantin
gjat€ periudhes mbi te cilen kontraktuesi dshtd
pergjegjes per pOrkujdesjen e tyre, per gfarddo
arsye, perpos rreziqeve t6 definuara sipas nenit 3g
te KPK kontraktuesi korrigjon humbjen apo
ddmtimin e til16 ndn shpenzimet e veta, n6 m6nyrd
qe pundt e pdrhershme nd gdo aspekt t€ jend n€

__p ejp u t l11e rl e dEpqzjlelq_lg1llqles s i pa s k € rk esave



t6 menaxherit te kontrates. Ko
pun€t, se bashku me materialin
ne koston e zdvenddsimit td plotd:
N6se ndodh ndonjd humbje apo demtim i pajisjeve
nje shumd e cila eshte e mjaftueshme per
zdvenddsimin e tyre;
Ndse ndodh ndonjd humbje apo demtim i prones
(perveg Pun6ve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn shuma minimale
6shtd 15.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive dshtd i paku,fizuar.
Ndse ndodh ndonjd ddmtim personal ose vdekje:

(i) e punetordve td Kontraktuesit: 50.000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshtd i pakufizuar

(ii) e personave te tjerd: 5O.O0O euro p6r gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive esht6 i
pakufizuar

Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim programin p6r pun6t
brenda 15 dite kalendarike nga data e Nenshkrimit td kontrates.

Demet e likuiduara

Regjistri i punes

Ddmet e likuiduara p6r te gjitha pundt jand 0,25o/o e Cmimit
p€rfundimtar t€ Kontratds pdr ditd.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara pdr td gjitha punet
6sht6 10'2, e Qmimit finat td Kontrat6s.

Nj€ regjist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-punishte
nga ana e Kontrakfuesit,

Inspektimi dhe
testlmi

P-timet - -_-. -=-
p6rgjithshme te
pa9esave

Menaxheri i Projektit eshtd: do te percakfofretrvrenaxnefl | rrojeKilr esnte: oo te percaKtohet pas ndnshkrimit
te kontrates

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler6n e
kontraktuar nd situacione nd vlera minimale nga 30.000,@ € p€r
pun€t e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratEs.

Shuma e Parapagimit dshtd: nuk ka pagese paraprake

Shuma e parave td mbajtura 6shtd: 1:0,r/o i vler€s se kontrat€s.

Kjo shume do t€ ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit dhe
do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te

12.2

17 1

Periudha pdr Programin e azhurnuar eshte 15 dite kalendarike
nga data e pranimit te k€rkes€s se Menarherit te projektit.

Data e fillimrt do te jete 15 dite pas ndnshkrimit te kontratds

Data e perfundimit e te gjitha pundve do te jet6 120 dirc
kalendarike

Mbajtja e Paras;d



deklarat€s s€ llogaris€ p€rfundimtare t€ referuar n€
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ z€venddsoj parat€ e mbajtura me
garancion bankar "me kd,rkes€".

Shuma e p;uave te mbgjtura do te mbahet giate tere
periudh€s se defekteve per 5 vite

Shkaqet pdr
kompensim

30.1
Data e posedimit td vend punimit do te jete /5 dite kalendarike
pas ndnshkrimit t6 kontratdq.

Pergjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve dshtd 5 vite

Pagesa
shkdputjes
kontrates

pas
sd

39.1
Perqindja qe do te zbatohet p6r vlerdn e pun6ve q6 nuk jand
p6rfunduar, qe p6rfaqdson koston shtes6 te Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve, eshte p€rqindia e
vler€suar t€ pun€ve t€ pakryera minus shuma e d€meve
te likuiduara.

Zgjidhja miqdsore r:

mosmarrdveshjeve

42.2
Komisioni p€r Nd€rmjet€sim ne kuad€r te Ministris€ se
Drejt€sisd

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedurr)
gjyqesore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje ndErmjet pal6ve td cilat mund t6 lindin
gjat6 ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk eshtd e mundur td
zgjidhet ndryshe nd6rmjet paldve do td dorezohet Gjykat€n
Themelore-PrishtinE n€ pajtim me ligjin nd Kosov6.

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal6ve
td cilat mund td lindin gjate ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe se
nuk dsht6 e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td
dordzohet n6 arbitrazh te Tribunali i P€rhersh€m i
Arbitrazhit t€ Kosov€s nE kuad€r td Od€s Ekonomike t€
Kosov€s, n€ perputhie me rregullat e Dhom€s
Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r
m€nyr€n e zgiidhies se mosmarr€veshies, giykata apo
arbitrimi.
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTTNE.

Zyrtari p€rgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit; 6l 6-20-17 Sl-S-Z-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanis€dheadresaeplote:GrupiOperator€veEkonomik I&B-Group SH.p.K.; IDEOR
CONSTRUCTION SH.P.K.; Rexha Sh.p.k., K.D.Q.Tregtare 48-1, 10000, Prishiine, Kosov€

E-mai | : ibgrou pshpk@gmail.com

Personi kontaktues: lsa Haxha

Telefoni: 045/133600

Faxi:

Nunrri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aplikohet):

Partneli l.

Emri i kompanise: " [ & B-Group " SH.P.K,

Numrifiskal: 810142430

Vend-Selia: K.D.Q.Tregtare48-l,l0000,Prishtini,Kosov€

Partneri 2.

Emri i kompanis€: " IDEOR CONSTRUCTION " SH.P.K.

Numri fiskal: 810063743

Vend-Selia: Rr. Kroi iBardh - 000AIr.91, 10000, Prishtine, Kosov€

Partneri 3,

Enrri i kompanisE: "Rexha" Sh.p.k.

Nunrri fiskal: 600051437

Vend-Selia: Kroi i Bardh€ Lam.A Nr. I Nr.l07, 10000, PRISHTINII, Kosov€

866 Forrnularr r OorezrmrtiJ



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Fornnulari i Tenderit

Numdr ti Prokurimit: 6l 6-20-1 751-5-2-l

Titutli i kontratEs: Rregurllimi ivarrezave te deshmoreve ne Viti te Marecit- Prishtine

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesipErme. ne. t€ poshte

nenshkruarit, dek laroj m€ qe:

l. i kerni kontrolluar dhe pranuar plotdsisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojrn€ dispozitat e

saj ne tdresi, pa r3zervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojmd, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura.

pa rezerv€ apo kufizim:

I Rregurllimi i varrezave te deshmoreve ne Viti te Marecit - Prishtine

3. Qnrini total i tenderit eshte:

333 333.33 EUR

Dhe nE fjaf€ [drero', (fr1miriie dntderii nafialeEuro]

4. Ky tender esht€ valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pdr dor€zim td

tendereve.

5. N€se tenderijon6 pranohet, ne marrim p€rsip€r t€ sigurojme nj€ siguri t€ ekzekutimit para

n€nshkrimit te kontrat€s

6. Ne e b€jme l<et€ kerkese, per kete tender fsheno numrin e Pjesds, ndse aplikohet] si partner ne

konsorcium te ucthehequr ngalsheno emrin e udheheq€sitl. Ne konfirmojme q€ nuk jemi duke

tenderuar p€r te njdjt€n kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner n€ konsorcium' se

te gjithe paftneret. bashk€risht dhe veq e veq. jan€ te detyruar nre ligj pdr realizim tE kontrat€sl se

partneri kryesor r3shte i autorizuar te obligoje dhe t€ marr€ udhezime per secilin anetar dhe nd emEr te

secilit an€tar q€ realizirni i kontrat€s. duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergiegi€sia e parlnerit

kryesor, dhe se tij gjithe partner€t n€ nd€rrnarrjen e pdrbashk€t/konsorcium jan€ td obliguar td mbeten

ne nd€rmarrjen e p€rbashket/konsorcium gjate tere periudh€s se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta inforrnojme Autoritetin kontraktues nrenj€her€ nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

m€siperme ne cil€ndo faz| gtrarl inrplernentimit t€ kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojrn€ q€ te

gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

iizuttatpe{ashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat dera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk dshte i obliguar t€ vazhdoje me ketO ftesE dhe qe e

rezervon r€ drejtr:n per t€ dhdn€ vetem nje pjese t€ kontrat€s. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimil te tenderit



nesh nese e b0n kste,

Informacion n€ lidhje me n€nkontraktorEt

Pjesa vlera te
nenkontlaktohet

Perqind.la e

kontrat€s qe do

re

n€nkontraktohet
("/')

Pershkrimi i

pj es€s se

kontrates qd do td
nenkontraktohet

Nurnri fiskal -
nenlcontraktor€

Emri dhe adresa

e nenkontralitorit

866 Formulari i dorezimit te tenderit
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'' 
"':' 

; i l::',
Kushrc ft p th6.shme:

-tneve

vurjen ne vepEr t6 mdtefialeve per secilin poz.rcion

I

1.1 )p 5p. teKntk?
m2 L6,726 A7 0.50 8,363,04 {

72 r svsruvo rdpts5rnore ne mes te zones nen NDERTIM dhe zonave tiera ne
fersi. Sip. 5p. Teknik. tq 100 1,000.00 1,000-00 €

al yreve re perKorrsnme ne punishte (-12m,/cop€)
cope 100 1,000.00 1,000.00 {

I4

Instalimi t perkohshem I instalimeve komunale 1uji, r-nbetur,nut, rryma me
njesor- nga rrjeti, gjeneratori...t6 gjitha pundt e cekura m€ tafte duhettE
kryhen nga vet punkryer6si pavar€sisht a ekzistojnd apojo ato n€ terren)

L.S. 100 1,000.00 1,000.00 €

11,363.04 t
2

21
Sjellja e materialeve, punimet dhe preventivi I konzervimit te instalimeve
egiistues€ te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjatd dhe pas nddrtimit td
cbjektit _

L-) 1.00 1,000.00 1,000.00

22
Pastrjmi iterenit nga mbeturinat, metalet (armaturat, etj.), Largimi i

barishtave, shkurreve-

Llogaria b€het p6r komplet kompleksin mermorial
komplet 1.00 1,000.00 L.000.00

23

Demolimi I shtyll6s ekzistuese pdr ndriqim si dhe shtyllds pEr flamur, TE
gjitha kdto puninre duhet t€ b€hen n€n mblk6qyrje permanente t6 organit
mbikeqyrds t€ caktuar nga investitori si dhe pdrfaqdsuesit t€ familjeve t6
dEs hmor€ve.

Pozicioni pErfshin demolimin, ngarkimin e materialit te demoluar,
trasnsportinsi dhe shkarkimin e tije ne vendin e caktuar nga organi
mbik€qyrds dhe pErfaqEsuesit t€ familieve tE ddshmor6ve.

komplet 1.00 1,000,00 1,000 00

2.4

Demolimi i rrethojEs ekzistuese p€r krijimin e hapdsir6s pErqasje nd parking
dhe hyrje. Pozicioni p€rfshin prerjen, ngarinrin, iransportin e rretho.j€s s€
demoluar, shkarkimin si dhe vendosjen nd vend td caktuar nga organt
mbikEqyr6s.

m2 78.00 20 00 1,560.00 €

25

Demolimi I rnureve t€ rrethoj€s ekzistuese p€r krijimin e hapdsir€s pdr qasje
n€ parking, hyrje nga beton armeja me g.jerdsi mesatarishte 25 cm dhe
lart€si mesatarishtd 0 8Om mvarsjsht prej terenit te cilat gjenden brencla
hap€sirds s€ varrezave t€ d€shmordve
Pozicion j p€rfshin demolimin, ngarkimin e materialit te demoluar,
trasnsportinEi dhe shkarkimin e tije ne vendin e caktuar nga organi
mbik€qyr0s.

m- 24.8A 20.00 496 00 €

Shuma 2: 5,055.00 €

3 Funlinnet e !:Srleul dhe n.rbusl-rjet

ia

Eskavimi dher deponimi, planifikimi dhe kompaktesimi I shtreses humusore
d=3Ocm . Eskavime behet edhe nen platot e demoluara . pozicioni pdrfshin€
edhe transportin e materialit te tep€rt deri n€ deponi n€ pdrputhje me
normativat nddrtimore .

m2 16,726.01 1nn 16,726 0t €

?..

J.l

>lanifikimi dhe kompaktesimi I siperfaqeve te eskavuara, para hudhjes se
m2 16,726.07 ir 0 5Qr: {*- 8l*F3 04
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3.3

Sjellja. shperndarja, planifikimi dhe kompaktesimi shtreses hurnusore te
skarpeve (nrbushje humusi) me trashesi prej 20 cm per pershtatjen e terenit
dhe rnbjell.jen e barit te rl . Ne rastet e skarpeve me pjerrtesite nradhe
mbrapa mureve 8.A ngjeshja e dheut behet ne shtresa shtresa mr nga 20
cm ne menyre qe te pengohet rreshqitja e dheut.

mz 9,814.40 0.50 4,907 20 €

2A
Gerrnimi I dheut te katgorise lV - V per pEr planifikimin e terenjt. p€rfshinE

edhe transpoftin e maierialit td iep€rt deri ni: depcni nii pi!rputhje me
norflrativat nd6rtimore .

m- 3,006.47 1..70 5,111 00 €

?q Sjellja, shperndarja, planifikimi dhe kompakteslmi I materialit zhavorik p€r

mbushje dhe rehabilitim qakull (0,Lso) m3 3,tts-70 5.00 I5,578 50 €

3.6

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=O-60mm, mbushjet, planifikimi dhe
kompaktersimi 40Mpa,t=20 cm. Nen themelet e mureve mbrojtese,
themelet shiritore te rrethojave, theroelet e rampave, mbushjet e rampes,
tbemelet e tribinave dhe themelet e mureve dhe shtyllave tek masivet
betonarme te hyrjeve te reja

m- 633.05 500 3,165.30 €

Furnizimi me zhavor nga gurthyesinga gurthyesi d=0-30mm, mbushjet,
pla nif iki rni dhe kon paktesimi 50tvlpa,t= J.Ocm

m- 3 16.s0 6.00 1,899.00 t

56
Furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=2mm, mbushjet, planifikimi dhe

(olnpaktesimi, t*5cm
mz 924.50 600 5,547.00 €

Shuma 3: 6r,297 -I01

4 Punimet e asfaltit

Kl:esd e betanit per te Ejitho pozicionet eshte CZ5/30. Te qjitho testet dhe
shgyrtimet e nevojshme te perfshihe.n ne cmim (numri i shqyrtlmeve
c0kfo,he't ngs orqani mbikqvrcs)"

41

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit td thyer gelqeror
0-150mm si stabilizues ne dy shtresa me ngjeshje me trashesi t=3Ocm, me
CBR>20% oEr pjes€n e parkingt me asfalt

m- 248 28 5.00 L,24I.40 €

42
Furni:zimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t6 thyer gdlqeror
O-60rnm nre trashEsi t=20cm pdr pjesdn e parkingt me asfalt m- 165.52 500 827.60 €

4J

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngieshja e tamponit prej gurit td thyer gelqeror
0-30mm me trashOsi t=10cm pdr pjes€n e parkingt me asfalt m- 82.16 6.00 496 56 €

44

Furnizimi rne material si dhe shtrir.ja e bituzhavorit BZH O - 22rnm me
trashiisi t=8cm,duke llogaritur edhe ng.ieshjen me cilinddr.
V€rejlje: Para asfaltimit duhet t0 pastrohet tereni,ta mbyllen vrimat
eventuale me beton tE thjesht Sperkatja e terenit me emulsion para

asfaltimit rne asfa ltbeton.

mz 827 50 500 4,965.60 €

Furnizimi nre nraterial si dhe shtrirja e asfaltbetonit AB 0 - 11nlm me trashiisi
t=4cm,duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilinddr, si dhe lyerjen rne mulsion
oara asfaltimit.

Vdrejtje : Kjo shtresd duhett6 punohet me rramje td vog€l nd drejtim td
perimetrit(skajeve ) parkingut

m2 827.60 6.00 4,965.60 f

L2,496"76 4

5
'unimet 

piir !-apidar

Furnizinri nre material si dhe punimi I lapidarit sipas detaleve td dhdna me
p roje kt poz icion i p6r-f s hi nd kdto a ktivitete :

Germiml I dheut te katgorise lV - V p6r themel.
m- 0.00 1.00 0-00 €

Planifikimi 
'Jhe kompaktesimi I siperfaqeve te eskavuara, para hudhjes se

matertalit rnbushes.
m2 50 00 1.00 50.00 €

Furnizimi nre zhavor nga gurthyesi d=0-60rnm, mbushjet, planifil<imidhe
kompakt€simi 40Mpa,t=30 cm

m" 3.30 10.00_. - 33.00 €

Furnizimi rre zhavor nga gurthyesi d=0-30mm, mbushjet, planifikimi dhe
kompaktesimi 40M pa,t=15 cin

m3 'r.65 10.00 .. :j.:; . . 16.50€
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Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudh.ja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirembajtia e betonil dhe largimi I kallupimeve pEr punimin e themelit per
Lapidar Themeli ka formdn e tetkendshit
Llogaria bef,,et p6f rn'

m 0 100 0.00 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betanit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi

ri'tn brjtlr 
" 

b"lonlldh. lrrql.l t k"/tupireve p€r punimin e serknazhit p6r
Lapidar
Llogaria b6het pEr m3

m5 288 75 00 591.00 t

Punimei e kallupimlt, sjellja e betonit,
mir€rnbajtia e belonit dhe largimi I kallupimeve per punimin e pllakes me
trash6si .115 

cm se Lapidarit- Ky pozicion realizohet me cimento t6 bardh6 si
dhe zhavcr nga gurethuyesi gjithashtu me ngjyrd t6 bardhe (natyr€ beton)
Llogaria b,3het p€r m"

m3 75.00 405 00 €

Punimet e kallupimit. sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirembajtja e belonil dhe largimi I kallupimeve per punimin e shtyllave
dekorctive pdr lapidar Ky pozicion realizohet me cimento te bardh€ si dhe
zhavor ngir gur6thuyesi gjithashtu me ngjyre t€ bardh6 (natyr6 beton)
Llogaria biihel p€r n3

m' 19 3 75 00 L,447.50 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirdmbajtja e betonit dhe largimi I kallupimeve per punimin e trarezave
dekoralive ne forme rrethi per lapldar Ky pozicion realizohet me cimento t6
bardhe sl dhe zhavor nga gurethuyesi gjithashtu me ngjyrd te bardhe (natyr6
beton).
Llogaria bi;het pdr m'

m3 324 75.00 243.00 €

Furnizinri rne material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas

llogaris statike dhe spec. teknik.
Kg 3,181 22 0.70 2,226.85 €

el Furnizimi rne material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures rrjete
sipas llogaris statike dhe spec. teknik.

kg 547.36 4.70 383 1_s €

5.3
Furnizimi rne zhavor nga gurthyesi d=0-30nrm, mbushje nd hapEsirdn mes

trajeve tEi serkllazhit me trashesi t=85 cm
rY) 

3 ?55 8.00 2040€

\A

Furnizimi rne material sl dhe montimi itabelds {pllakatds) ne te cilen ipet nje
sqarim i shl<urt6 rreth p6rnrbajtjes (domethdnjes) sE ides sd Lapidarit, pllaka

punohet prej inoksi me trashEsi 2mm dhe ka dimnsione 800mm x 5O0mm,
NE gmim duhet t€ parashihet edhe gravimi i shkronjave sipas iekstit te
dhEnir me projekt

cope 1.00 500.00 500.00 €

5,926.4L e

6.1

Furnizimi n're material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 101) me gjer€si dhe
lartdsi sipas projektit td llogarisd statike, pozicioni perfshinE kdto aktivitete:

Germirni I dheut te katgorise lV - V p€r themel.
t'n' 49.00 2.00 98.00 €

Shtrierja si dhe ngjeshla e zhavorit me fraksion 0-50 me trash€si 2O cm
ml r.4.00 10.00 140.00 {

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trash€si 10 cm
m- 7.00 10.00 70.00 (

Kallupimi, betoniml i murit ( Pos fvluri 101) me kiasd t6 betonit C-25l30 si

dhe demontim j i kallupeve pas arritjes s€ fortdsis6 sd betonit. m- 63.00 55 00 3,465.00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas

llosaris statike dhe soec" teknik.
kg 5,640.00 0.50 2,820.00 €

al

Furnizimi rrre material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 102) me gjer€si dhe
lart€si sipas projektit td llogaris€ statike, pozicioni pErfshinE keto aktivltete:

0 00{

Germimi I o heut te katgorise lV - V pdr themel.
m" 16.80 200 33.60 €

Shtrierja si rlhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashdsi 20 cm
m- 4.80 10.00 48.00 €

Shtrierja si rlhe ngjeshja e zhavorit rne fraksion 0-30 me trash€si 1O cm
m3 2.40 00 

":
2400€

(allupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 102) me klasE tE betonit C-25i30 si

lhe demontimi i kallupeve pas arritjes sd fort€sis6 sd betonit. m- 16.80 1 nnt nit f
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Furnlzimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne venci e armatures sipas

llosari5 stjilike dhe spec. teknik.
I R?6 qq 0.50 918.50 €

6.3

Furnizimi me material si dhe punimi I mureve 
I 

Pos Muri 10?i m$ njttiti $ht
lartFsj sipas projekiit t€ llogarisE statike, pozicioni perfshin€ kEto aktivitete:

0 00{

Germimi I dheut te katgorise lV - V pEr themel m' 35.00 2.00 70.00 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit mefraksion 0 60 me trashesi 20 cm
m3 10.00 10.00 100 00 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorii me fraksion 0-30 me trash€si 10 cm
m' 5,00 10.00 50.00 {

Kaflupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 103) me klasi t€ betonit C-25/3O si

dhe dernontimi i kallupeve pas arritjes s€ fortEsis€ sE betonit m- 30.00 60.00 1,800.00 t

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas

llogaris statike dhe spec. teknik.
kg 3,L71,.66 050 r.,585.83 {

6.4

Furnizimi me material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 104) me gjerEsi dhe

lart6.si .sipas projektit te llogarisd statike, pozicioni oErfshinE keto akrivitete:
000€

Germimi I dheut te katgorise lV - V pdr themel. m- 23.80 2.00 47.60 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashEsi 20 cnr
m3 5.80 10.00 58.00 r

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trash€si 10 cm
m' 3.40 10.00 3400{

Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 104) me klase t€ betonit C-25l30 si

dhe demontimi i kallupeve pas arritjes s€ fort6sis€ sE betonit m- L9.12 50.00 1.183.20 (

Furnizimi rne material si, pregaditja dhevendosja ne vend e armatures sipas

llosaris statike dhe soec. teknik.
kg 2,O76.28 0.50 1,038 14 (

65

Furnizimi me material si dhe punimi I mureve (Pos Muri 105) me gjer6si dhe

lartdsi sip:rs projektit t€ llogaris€ statike, pozicioni p€rfshin€ k6to aktivitete:
0.00 €

Germimi I dheut te katgorise lV - V pEr themel. nl- 14.00 2.00 2800€

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-50 me trash6si 20 cm
m- 4.00 10.00 40 00€

Shtrierja s; dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashtisi 10 cm
m- z.oo 10.00 20.00 E

Kallupimi, betonimii murit (Pos Muri 105) me klas0 t6 betonit C-25/30 si

dhe denrontimi i kallupeve pas arritjes se fortesisE se betonit. m' 12.80 @.00 768.00 €

Furnizimi rne materialsi, pregaditia dhe vendosja ne vend e armatures sipas

llogaris statike dhe spec. teknik-
Kg I,Z I I .O2 0.s0 638.81

66

Furnilimi rne material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 106) me gjerEsi dhe

lartdsi sipas projektit te llogarisE statike, pozicioni p€rfshinE kdto aktivitete:
000€

Germimi I dheut te katgorise lV - V p6r themel. m- 36.75 2"00 73.50 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashdsi 20 cm
nt- 10.50 10.00 r-05.00 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashdsi 10 cm
m- 5.25 10 00 52 50€

Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 106) me klasd tE betonit C-25/30 si

dhe demontimi i kallupeve pas arritjes s€ fort€sis€ sd betonit. m- 31.50 60.00 1,890 00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe venCosja ne vend e armatures sipas

lloearis statike dhe spec. teknik.
Kg 4,458 50 0.50 2,229.25 €

Furnizimi rce materialsi dhe punimi lmureve (Pos Muri 107) megjerdsi dhe

lartdsi sipas projektit t0 llogarisd siatike, pozicioni perfshin6 kdto aktivitet€:
. -::::. :".

'it' Li.:,

iJr jj., :, ;

0-00 €

Germimi I dheut te katgorise lV - V pir themel- m- 8.05 i'l):.1 yc, li 16.10
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Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit nre fraksion 0-60 me trashdsi 20 crn
m' 2.30 10"00 23-AO €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashesi 10 cm
m3 1.15 10 00 11.5C €

Kailupimi, betonimi i murit(pos Muri 107) me klas6tO betonit C-25/J0si
dhe demontinli i kailupeve pas arritjes se fondsis€ sa betonit: m- 9.89 60.00 593.40 t

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e aTmatures sinas
llogaris statike dhe spec. teknik. kg 834-61 0.50 4r7 3L€

68

Furnizirni me material si dhe punirni I mureve ( pos Muri 109) rne gjerdsi dhe
larl6si sipas projektit te llogarisd statike, pozicioni pErfshin6 k6to aktivitete:

0.00 €

Gernrimi I dheut te katgorlse lV - V p6r themel.
m- 8.15 200 17.50 €

Shtrierja:;i dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trash6si 20 cm
m- 2.s0 10.00 25.00 €

Shtrierja:;i dhe ng.jeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trash6si 10 cm
m- L. a) 10.00 12 50€

Kallupimi, betonimi i murit { Pos Muri 108) me klasF t€ betonit C-25/30 si
dhe dernc,ntinri i kallupeve pas arritjes sd fortEsisd s€ betonit m' 70.2s 60 00 615.00 t

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas
llogaris statike dhe spec teknik kg 1,,020.55 0.50 510.28 €

69

Furnizimi me mar:erial si dhe punirni I mureve { pos Muri 109) me g.ierEsi dhe
lartdsi sipas projektit t€ llogarisd statike, pozjcioni p6rfshin€ kato aktivitete:

0,00 t

Germimi I dheut te katgorise lV - V per themel.
m- 2.10 2.00 4.20 €

Shtrierja si dhe nl3jeshja e zhavorit me fraksion 0-G0 me trash€si 20 cm
m- o.44 10.00 4 40€

Shtrierja s; dhe ngjeshja e zhavcrit me fraksion 0,30 me trashdsi L0 cm
m3 o22 10_00 2.20 €

Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 101.) me klas6 t6 betonit C-25l30 si

dhe demontimi i l<allupeve pas arritjes se fort€sis€ sd betonit. m3 L.32 50 00 79.20 f

Furnizimi rne material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sapas

llogaris statike dhe spec. teknik. kg 95.30 0s0 48.15 €

2V,826.661

7

11

Furnizimi nne mat,erial si dhe punimi I rampave per hendikep (t€ cilat
sh€rbejn€ ,edhe si stazd pdr kalimin e makinave t€ vogla p€r mir€rrbajtje).
Gjersia a rampes ilshtd nga 2 60m deri m0 S.60m (n6 p6rputhje me
projektin e arkite[<tur6s dhe statikes) dhe p€rfshind aktivitetet si vijon:

Germimi I dheut te katgorise lV - V p€r themel
m- r,067.34 1.10 r,174.07 €

Planifikimi I terenit
m2 577 24 0.50 288.62€

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashdsi 20 cm
m' 182.03 7.00 1.274.21.€

Shtrierja -si dhe ngieshja e zhavorit me fraksjon 0-30 me trashdsi 10 cm
m- s 1.02 800 728.16€

Kallupimi, Lretonimi i ltribinave rampave pdr hendikep me klasEt€ betonitC
25/30 si dhe demontimi i kallupeve pas arritjes s6 fortEsis€ s6 betonit,
NE gmin duhet tE parashihet edhe qd shtresa e epiirme e betonit te
l6mohet, piasi qE parashihet me pozicion tE veqant t€ bEhet lyerja me
ngjyE epok:side)

tn- 320 7L 50,00 16,035.50 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas
liogaris statike dh€ sDec, teknik Kg 32,BO2.tS o'40

i'1 :- n-l'
13,120.86 €

urnizimi me maierial si dhe punimi ltribinave ( Pos Tribina 1) me gjer€si

he lart6si sipas projektit te llogaris€ statike, pozicioni p€rfshind k6to
ktivitete: 000€
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Gernrinri I dheut te katgorise lV - V pdr themel
Tr3 0.00 200

Planlfikimi I terenit
mt 0.00 l-0.00 0.00 t

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trash€si 20 cm
m' 0.00 10 00 0.00 €

Kallupimi, betonjmi i ltrjbinave (PosTribina 1) me klasdt€ betonit C-25/30
si dhe dernontimi i kallupeve pas arritjes sd fort€sisE s6 betonit,
Nd gmin duhet t€ parashihet edhe qe shtresa e eparme e betonit tE
l€mohet, pasi qii parashihet me pozicion te veqant te behet lyerja me
ngjyE epokside)

m- 0.00 55.00 0.00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas

llogaris statike dhe spec. teknik.
kg o.00 0.50 0.00 {

/.5

Furnizimi me material si dhe punimi ltribinave (PosTribina 2! me gjer6si

dhe lart€si sipas projektit t€ llogaris€ statike, pozicioni perfshine kdto
aktivitete: 0.00 t

Sermimi I dheut te katgorise lV - V pEr themel.
m3 r 1 0.69 2_00 221.38 (

Planifikimi I terenit ml 129.27 0.50 64.64 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trash€sl 20 cm
m- 34.75 8-00 278.00 €

Kallupimi, betonimi i ltrlbinave ( Pos Tribina 2) me klasd te betonit C-25/3O

sj dhe denrontimi i kallupeve pas arritjes se fort€sise se betonit,

NE grnin duhet tii parashihet edhe qE shtresa e epErne e betonit tF
lEmohet, pasi qE parashihet me poricion tE veqant te bdhet lyerja me

ngjyE epokside

m3 63.5'3 50.00 3,776.50€

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas

llogaris statike dhe spec. teknik.
kg 4,096.18 0.50 2,048.391

74

Furnizimi me material si dhe punlmi lshkallEve (Pos Shkall6t 1| me gjerdsi

dhe lart€si sipas projektit td arkitektures, pozicioni pErfshin€ keto aktivitete:
0.00 €

Germimi I dheut te katgorise lV - V pdrthemel.
m3 373.l-0 2.00 746.20€

Shtrierja sr dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashdsi 20 cm
m- 41.65 10.00 415 50 €

Kallupimi, betonimi i I shkallEve ( Pos ShkallEt0l) me klasd t€ betonit C-

25/30 si dhe demontimi i kallupeve pas arritjes s€ fortdsisE sd betonit.
NE qmin duhet tii parashihet edhe qd shtresa e epErme e betonit tE

l€mohet, pasi qE parashihet me pozicion tA veqant t€ b6het lyerja me
ngjy€ epokside

m- 7L4.54 50.00 5,121 001

Furnli-iml rne material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e at'matures sipas

llosaris statike dhe soec teknik.
Kg 13,7 I 8.25 040 5,481 3C +

75

Furnizimi rne material si dhe punimi I shkalldve ( Pos Shkall€t 2) me gjer€si

dhe lartdsi sipas projel(tit tai arkitektur€s, pozicioni pdrfshind keto aktivitete:
0.00 t

Germimi I dheut te katgorise IV - V pdr themel.
m2 63.78 2.OO r2J.s6 +

.Shtrieria si dhe n6gjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trash6si 20 cm
m- 15.36 10.00 153.60 €

Kallupimi, betonirni i I shkallEve ( Pos Shkall€t 02) me klasE tE betonit C-

25/3O si dhe denrontimi i kallupeve pas arritjes sd fortdsis€.sE betonit.

N€ 4rnin duhet tE parashihet edhe qE shtresa e epErme e betonit tE
l6mohet, pasi q6 parashihet me pozicion tE vegant td b€het lyerja me

ngjy€ epokside

m- 20,41 s0.00 1,020.s0 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas

llosaris statike dhe soec. teknik,
2,s19.92 0 

rP:::' :--.. 7,789-96€

Furnizimi me material si dhe punimi I shkalldve (Pos Shkall€t 3| me gjerdsi

dhe lart€si sipas projektit te arkltektures, pozicioni pdrfshin€ k€to aktivitete;
v;

\ {.;,,,

:t ,1 o.oc <
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Germimi I dheut te katgorise lV - V pdr themel
m' 33.10 2.OO

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit mefraksion 0-60 me trash€si 20 cm
m' 8.10 10.00 81.00 €

,\s,,L,p,,,,,, uELUr.rr r r )rKdreve ( ros >ni(alet UJ) me Klase te betonit C_

25/30 si dhe denrontimi i kallupeve pas arritjes s€ fortEsisE sd betonit.
NE gmin duhet tii parashihet edhe qE shtresa e epErme e betonit td
l6mohet, pasi qE parashihet me pozicion tE veqant t6 biihet lyerja me
ngjyd epokside

rn3 t0.60 50.00 530.00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas
llogaris st:rtike dhe spec. teknik. kg 1,1\O2.48 0_50 65r.74 <

7.7

Furnizimi me material si dhe punimi I shkall6ve ( pos Shkall€t 4) me gjer€si
dhe lart€si sipas projektittd arkitektur6s, pozicioni p6rfshin€ keto aktivitete:

0.00 {

3ermimi I dheut te katgorise ]V - V p6r themel
m3 8.23 2.00 L6.46€

Planifikimi I terenit
m2 ro 32 050 f.tb t

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorjt me fral<sion 0-EO me trashdsi 20 cm
m' 2.68 10.00 2680€

Kallupimi, betonimi i I shkallEve ( pos 5hkall6t 04) me klasE tE betonit C_

25/3O si dhe demontinri ikallupeve pas arrjtjes sd fortEsise s€ betonit
N0 gmin duhet tE parashihet edhe q6 shtresa e ep€rme e betonit tE
l6mohet, pasi qE parashihet me pozicion te veqant tE b6het lyerja me
ngjy€ epokside

m" 4.74 s0 00 237.00 <

:urnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures slpas
logaris stalike dhe spec. teknik. K8 535 51 0.50 267 8L€

t6

Furnizimj nre material si dhe punimi lshkall6ve ( pos 5hkall6t 5) me gjer6si
dhe lartdsi sipas proiektit t€ arkitekturds, pozicioni p€rfshind kdto aktivitete:

0.00 €

Germrmi I dheut te katgorise tV - V p€r themel
m' 6.23 2.00 12.46€

Planifikimi I terenit
tn- 8.05 0.50 4.03 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-G0 me trashdsi 20 cm
m3 242 10.00 24.20 I

Kallupimi, betoniml i I shkall€ve ( pos Shkall€t 05) me klas6 t€ betonit C-

25/30 si dhr: demontimi i kallupeve pas arritjes sE fort€sis6 se betonit.
NE 6min duhet t6 parashihet edhe qE shtresa e epErme e betonit t6
l6molret, pasi qd parashihet me pozicion t€ veqant te behet lyerja me
ngjy6 epokside

m- 560 50_00 280.00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas
llogaris statike dhe spec. tekrrik-

603-37 050 301-59 {

t9

Furnizimi me material si dhe punimi I shkali€ve ( Pos Shkall€t 6| me gjer6si
dhe lart€si sipas projektit tE arkitektur6s, pozicioni p6rfshin6 kato aktivitete:

0.00 €

Germimi I dheut te katgorise lV - V p6r themel
m- 5.24 2.00 10.48 {

Shtrierja si dhe ngjesh.ja e zha,rorit me frakion 0-60 me trashEsi 20 cm
m3 2.L4 10.00 21.40 t

l(allupimi, betonimi i I shkall€ve ( pos Shkallat 0G) me klasd td betonit C-

2513O si dhe demontimi i kallupeve pas arritjes sE fort€sisd sE betonit.
N6 gmin duhet tb parashihet edhe qE shtresa e ep€rme e betonit t6
l6mohet. pasi qE parashihet me pozicion te veqant tE bEhet lyerja me
ngjyE epokside

ml 265 50.00 132.50 €

Furniziml me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas

llogaris statil<e dhe spec. teknik. Kg 228.11 0.50....-.-
t '. " "1"'

114.37 €

Furnizimi me material si dhe punimi lshkalleve (PosShkall6t 7) me gjerdsi

dhe lartdsi sipas pro;ektit td arkitektur€s, pozicioni p€rfshin€ k6to aktiviiete:
r ,v I ; j,t

{1 :t: ..

,. ':,. ': 0.00 €
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t.L0

Germimi I dheut te katgorise lV - V p6r themel
m- I.40 2.OO 2-80 (

Shtrierja:ii dhe ng.ieshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashdsi 20 cm
m' 0.75 10 00 7.50 €

Kallupimi, betonimi i I shkalleve ( Pos 5hkalldt 07) me kla.sd r€ betonit C-

Z5/30 si dhe demontimi i kallupeve pas arritjes s€ fortdsis€ se betonit.
t{€ qnnin duhet tE parashihet edhe qE shtresa e epErme e betonit te
liimohet, pasi qE parashihet me pozicion te veqant te b€het lyerja me
ngjy€ epokside

.n3
0"92 50.00 46.00 t

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas
llogaris stirtike dhe spec teknik kg )l.31 100 97,3T €

7 "1.1

Furnizimi me materialsi dhe punimi tshkall€ve (posShkallEt 8) rre gjerOsi
dhe laft6si sipas projektit te arkitektur€s, pozicioni pdrfshin€ kdto aktivitete:

0 00t

Plani{ikimi I terenit
m2 4.r4 1.00 4.14 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-G0 me trashdsi 20 cm
m- 1.81 1U.00 18.10 €

Kallupimi, betonimi i I shkallEve ( pos Shkall€t 08) me klasE t6 betonit C-

25/30 si dN're demontimi i kallupeve pas arritjes s6 fortdsisd sa betonit
NE gmin duhet t€ parashihet edhe qd shtresa e eptirme e betonit t€
lEmohet, pasi q€ parashihet me pozicion t€ veqant t6 b6het lyerja me
ngjyE epol<side

m' 2.23 50,00 1r1.)U t

Furnizimr rne materlal si, pregaciitja dhe vendosja ne vend e armatures sipas
llogaris statike dhe spec. teknik. Kg t97 74 0.50 95.87 €

7.L2

Furnizimi rne material si dhe punimi I shkallEve ( pos Shkall€t 9) me gjerF,si

dhe lart€si sipas projektit tb arkitektures, pozicioni p0rfshin€ kdto aktivitete:
0.00 {

Planifikimi I terenit
m' T2.LO r".00 12.10 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trash€st 20 cm
m- 8.30 10.00 83.00 €

Kallupimi, betonimi i I shkalidve ( Pos Shkall6t 09) me klas€ t€ betonit C-

25/3O si dfre demontimi i kallupeve pas arritjes sd fort€sisE sd betonit
NE gmin duhet t6 parashihet edhe qE shtresa e ep€rme e betonit tE

l6mohet, pasi qE parashihei me pozicion te veqant t€ b€het lyerja me
ngjyd epokside

m' li 64 60,00 338.40 {

Furnizimi nre material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas

llogaris statil<e dhe spec teknik.
kg sti5 59 050 292.80 €

/.tJ

Furnizimi me material si dhe punimi lshkalldve (posShkall€t 10) megjerdsi
dhe lart€si sipas projektit td arkitekturds, pozicioni p€rfshin6 keto aktivitete:

0.00 €

Planifikimi I terenit
mz 75.75 0.s0 5 /.6d €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-50 me trash€si 20 cm
m- 24 44 10.00 744.40€

Kallupimi, betonimi i I shkallEve ( Pos Shkall€t 10) me klasE td betonjt C-

25/30 si dhe demontimi i kallupeve pas arritjes sd fort€sis€ sE betonit.
NE gmin duhet t6 parashihet edhe q€ shtresa e epErme e betonit t€
l€mohet, pasi q€ parashihet me pozicion td veqant tE bEhet lyerja me
ngjyE epok;ide

m3 42,43 55.00 2,333.6s €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e arrnatures sipas

llogaris statike dhe spec. teknik,
K8 3,593.03 0.50

Furniziml n:re materialsi dhe punimi I shkalldve (Pos Shkall6t 11) me gjer€si

dhe lart6si sipas projektit td arkltektures, pozicloni pErfshin6 k6to aktivitete:
0.00 €

-:1.,.

Planifikimi lterenit
m2 36.86 V5o j F: 

'.1€ 43 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trash6si 20 cm
m- 11.61 116 10
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I .14
Kallupimi, betonlmi i lshkalldve (pos ShkallFt 11) me klas€ti betonit C_

25/30 si dhe demontimi ikallupeve pas arritjes sefort6sise sO betonit
NE Emin cluhet t€ panashihet edhe q6 shtresa e ep6rme e betonit tE
lEmohet, pasi qd parashihet me pozicion te veqant tE b€hei lyerja me
ngjy6 epokside

rn- 20.10 ss.00 1,105,50 €

Furnizimi me materialsi, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas
ltike dhe spec. teknik. kg 1,607.91. 0.50 803 96 €

7.15

Punimi i ul

ndaj kusht
(shkalle) c
dhe ndernjet veti
Verejtje ;Para montimit te trarezave ato duhet te ngjyrosen ne dy shtresa me
sadolin c ndonjd ngjyrd speciale p€r dru si dhe llogaritja te behet per m,t6
nJe trar

m J ,329.00 500 6,645 00 €

T I\

Furnizimi nre material si
rezistueshme ndaj lageshlise nd pjesen rampave per hendikep (te cilat
sherbejne ,edhe sistazB p6r kalimin e makinave l€ vogla pdr mit€mbajtje) me
ngjyre RAL 3009. Lyerja duhet t€ realizohet ne perputhje ie plota me kushte
dhe specifika telinike te parapara nga prodhuesi
Pef liojin (toni i ngjyres) paraprakisht duhet t6 mirret nga organi mbikeqyres

m' 5'77 24 780 4,502 41 €

7.17

Furnizimi [r]e materia si dhe lyerja e beto
rezislueshrne ndaj lagdshtis€ n6 pjesdn e shkalleve dhe tribinave te pjesa e
organizimv,e-manifesrimeve me ngjyrE RLL 7035 Lyerja duhet td realizohet no
perputhje te plotd me kushte dhe specifika teknike tE parapara nga prodhuesi
Per llojin (toni i ngjyr€s) paraprakisht duhet tE nrirrel nga organi mbikeqyres.

m2 1 443.77 800 11,550 16 €

7.18

Furnizimi me material si dhe lyerja e betonit me ngjyre epoksidele-
rezistueshme ndaj laggshtise ne pjesen e tribinave ne forme rrernore me
ngjyre RAL 7032. Lyerja duhet t6 reatizohet ne perputhje te plote me kushle
dhe specifitla teknike te gataparc nga prodhuesi
Per llojin (tc'ni i ngjyres) paraprakisht duhet te mirret nga organi mbikeqyres

m2 100 0/ 8.00 1,599.s2 €

84,024.827

8

8.1

Furnizimi me Inaterialsi dhe vendosja e pllakave nga guri natyral me forma
jo td rregullta me trash€si t=_5cm n6p€r stazat e hecjes dhe pushimit
N6 gmim dLrhet td parashihet edhe ndnbaza prej betonltte varfur minimale
5cm.

Vdrejtje: sh[resattjera.iand dh€n6 te pun6t e dheut dhe zhavorit

mt 1,9t;2 80 7.00 13,669.60 €

82

Furnizimi me material si dhe punimi I pllakds beton arme (pos pllaka 1l me
gjer€si dhe lartdsi sipas projektit t6 llogarisd statike, pozicioni pdrfshini: k6to
a ktivitete:

GErmimi I themeleve
m' 60.20 2.00 120 40 €

Planifikimi I terenit
m2 200.65 0.50 100.33

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trash6sl 20 cm
m3 40.L3 8.00 321.04 i

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit rne fraksion O-30 rne trash6si 10 cm
ml 20 07 8.00 160.55 €

Kallupimi, betonimi i lpllakds betonarme (pos pllaka 1) me klas6t6 betonit
C-25/3O sidhe demontjmi i kaliupeve pas arritjes s€ fort6sisd sd betonit,
Nd gmin duhet td parashihet edhe q€ shtresa e ep€rme e betonit t€
lEmohet, pasi qE parashihet me pozicion te veqant ta bEhet lyerja me
ngjyE epokside)

m3 30.10 55 00 1 trqq qnf

Furnizimi rne,materialsi, pregaditja dhe vendosja nevend e armatures sipas
llogaris statifie dhe spec teknik. kg 3,07;8.88

' lt
0s0 1,539 44 €
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83

Furnizimi me materialsi dhe vendos.ja

sipas detalit t6 dhEnE nE arkitekturE (SK01).

Lloji I ngjyr€s caktohet nga organi mbikEqyr€s. N6 gmim duhet td paras
edhe aditivet p6r q6ndrueshmdri ndaj lageshtisE si dhe shqyrtimet ne
labor€tor pEr rezistencen nd shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

tone

rihen
m :116.40 5.00 582.00 €

84

Furnizimi me material si dhe vend me

rji I

1e

)gr

m 176.25 5.00 881,25 €

85

ne

te
net m2 924.50 7.00 6,47r.50 C

6-tt

Furnizimi me material si dhe muratimi (mveshja) me tulla td plota me
trashdsi t€ murit t=12cm n€ pjes€n prapa tribinave te Lapidari, Fugat te
punohen nd teknik€ dhe sipas zgiedhjes sE projektuesit. N€ gmim tE
pErfshihet edhe pregaditja e bazEs, materiali lidhds si dhe pErpunimi i
fugave.

Lloearitia b6het oEr m2.

m2 105.60 45.00 4,752.00 €

8.7

Furnizimi dhe montimi i sistemit me gabione pEr mbrojtje nga rrdrhqitp
dheut sipas detalit tE dhen€ n€ Arkitekture (statik6) me lartEsi t6 mbrojt
eshte 4.0m.

Pozicioni pErfshin rrjeten mbrojtese t6 kubit me diameter tC telit t€
galvanizuar 3mm e gertifikume per kEtE lami me dimnsione pdr 1m3 p€r
copd si dhe zhavorin nga gurthyesi 60mm pa fraksion 0.

:s

m' 180.00 10.00 1,800.00 €

88

Furnizimi dhe montimi isistemit me gabion
dheut sipas detalit t€ dh€n€ nE Arkitekture (statik€) me lartEsi t€ mbroit
EshtE 3 0m.

Pozicioni pErfshin rrjeten mbrojtese tE kubit me diameterte telit t6
galvanizuar 3mm e qertifikume pEr k€t6 lami me dimnsione p€r 1m3 pdr
cop€ si dhe zhavorin nga gurthyesi 60mm pa frakion 0.

m- 12r.so 9.00 1,093-50 €

89

Furnizimi dhe montimi isistemit nre gabione per mbrojtje nga rrEshqitja
dheut sipas detalitte dhEn€ n6 Arkitekture (statikE) me lart€si td
Ssht6 2.0m-

Pozicioni pErfshin rrjetEn mbrojtdse ti kubit me diametEr tE telit t€
galvanizuar 3mm e gertifikume pdr k€t6 lami me dimnsione p€r 1m3 p6r
rope si dhe zhavorin nga gurthyesi 60mm pa fraksion 0.

m3 55.O0 10.00 550.00 €
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Furnizinri me malerial si dhe punimi I de
profileve metallke, me dimenzronr: sjpas
18oQmm (kater krahe).
1 Hapja ,e kanalit pdr traun shtangues te konstruksionit me dimensione
400mmx600mm
2 Shtuera e nj€ shtrese prej zhavorit 0-60 me trashEsi 200mm
3 Punimi i bazamenlit (traul) prej beioni te armuar me dlmensione
400mmx/ Omm dhe gjatesi 11000mm, i armuar me armaturd gjarcsore @.12 (

cope ) dh slafa @8l20cm
4- Monlinri I ankerave p€r shtyllat kryesore prej profileve te gelikut n
dimensione 80mm x BOmm (me trashdsi t6 profilit 3mm) me la,tesi 3 mm
5. Moniimi i shtyllave t6 konstruksionit rnbajt6s prej profileve te gelikut me

60mmx60mm (me trash6si te mureve ie profilit 3mml me lartesi
1900mm

0.00 €

4300mm x 1800mm (kat€r krahe)
Cope 100 500 00 500 00 €

/100mmx 1800mm (shtate krahe)
Cop€ '1.00 1,000 00 1,000.00 €

6650mmx 1800mm (shtat€ krahe)
Copd 200 850.00 1,700.00 i

3400mmx1800mm (tre krahe)
CopO 1.00 450.00 450.00 €

811

Furnizimi rne material si dhe montimi I ulseve me gjatdsi 2615mn dhe
gjeresi 569rmm, pozicioni p6rfshin'3 konstruksionin mbajtEs (kembdt dhe
mbeshtetsesja) prej betoni (natyrtr beton), ulset prej druri si dhe mbdshtetje
prej druri sipas detalit t€ dhdn6 n€: Arkitekture. N€ gmim duhet t€
parashihet ankerimi n€ dysheme 'lhe murl si dhe lyerja me nraterial per
mbrojtje kunddr lagdshtisE, insekteve, kdpurdhave si dhe lyerje
p€rfundimtare. Punekryesi obligohet q6 para vurjes n€ veper te marr
aprovomin nga ana e organit mbikEqyrEs.

Cop€ 9.00 1s0.00 1,350.00 €

812
Sjellja dhe'vendosja e shportave piir mbeturina (t6 parapregarjitura). Sipas
specifikimit teknik. Copd 3 1.00 50.00 1,550 00 €

8.13

Furnizimi rne material si dhe puninri I vijave pEr parking.
Pozicioni piirfshin6 t€ gjitha materialet dhe pun€t e nevojshme qd ky
aktivitet td jet funsional, te gjitha naterialet duhet ti plot6sojn standartet
teknike evropiane td parapara pE- kEt€ aktivitet.
Llogar;tja bFhet pEr m',

m 183.60 l--50 275.40 €

8.14
Furnizimi mre materialsi dhe mbjel:ja e barit n6 sipErfaqete parapara p6r
gjelbrim td ulet mi 9,814.40 0.50 4,901 20 €

8.15

Furnizimi me material si dhe mbjellja e shkurreve (Thuja occidentalis
:merald).

Shkurret duhet ta kend qertifikatd fitosanitare dhe td ken6 ddshmi o€r
rrejard hje (certif ikata e origjines).
fe sterpiken me Biosupstrat 20lit, te plehrohet me NpK 3x15-lkg.Verejtje:
ljithe drunjet duhet te jene te drej'ra dhe pa nyje.Ne gmim llogaritet
mir6mbajtja e g.lelbrimit t6 lartd me ujitje,ose rikultivimin e sdrishdm ndse
nbjelljet d€shtojnd Nd gmim llogaritet edhe furnizimi me l6ndd drurore
t/h=3/5 cm dhe punlmi i tyre nd fornrE trekilnddshi n6 lart6si prej max.
r=220 cm tt! cilat sherbejne si mbr()jtje pir gjelbr-imin e lart€. (listelat

nbrojtese trekendeshe)

tEr! pozicirtni liogaritet pdr copd

cope 92.00 2s.00

). t,

2,300.00 €
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816

sanitare dhe td kend d6shmi per

iehrohet me NpK 3x15-lkg.Verejtje: te
he pa nyje Ne gmim llogaritet
itje,ose rikultivimin e s€rishdm ndse

mbjelljet d6shtojne,Nd grnim llogaritet edhe furnizirni nre lEnd6 ilrurore
copE I G7.oo I 2s Oo I r,ezs oo r

817

r.uJcrJd E )lKUrTeve ( l nuJa o. rnengold).
5hkurret rJuhet tE ken€ gertifikat€ fitosanitare dhe t€ kend ddshmi p€r
pr,:ja rdhjrr fcertifikata e origjines).
Te ste en me Biosupstrat 20lit, te plehrohet me NFK 3xL5-lkg.Verejtje: tegjithe njet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.Ne gmim llogaritet
mirdmbajtja e gjelbrimit td lartd me ujitje,ose rikultivimin e s6rish6m nEse
mbjelljet ddshtojne.N€ Gmim ilogaritet edhe furnizimr me rendE dTurore
t/h=3/5 cm dhe punimi ityre nE form€ trek€nddshi n€ lartEsi p max.
r=220 cm t€ cilat sh6rbejnt si mbrojtje p€r gjelbrimin e lartd. (ti lat
r brojtese trekendeshe)

tdrd pozicioni llogaritet pdr copE

cope 66.00 25 00 1,650 00 €

8.18

| )r ulre orunjeve (Latalpa nana). q6 nukjapin

| 6cm m .5-3.0m.

I Eertiti anitare dhe td kenE dEshmi p6r
e origji

rpikern me Biosupstrat 20lit, te plehrohet me NpK 3x15_lkg.Verejtje: te
drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje Ne gmim llogaritet

mir€mba.ltja e gielbrirnit td lart€ me ujitje,ose rikultivimin e serishdm ndse
mbjelljet dEshtojn€.N€ Emirn ilogaritet edhe furnizinri me r6ndE drurore
b/h=3/5 cnr dhe puntmi i tyre nE form6 trek€ndishi n€ lart6si prej max.
h=220 crn t6 cilat shdrbejn€ si mbrojtje pdr gjelbrinrin e lartE. (listelat
mbrojtese trekendeshe)
I terd pozicioni llogaritet p6r cop6

cope 3 5.00 25.00 900.00 €

8,19

Te sterpil<err me Biosupstrat 20lit, te plehrohet me NpK 3x15_lkg.Verejtje: te
gjithe drun.let duhet te jene te drejta dhe pa nyje Ne qmim llogaritet
mirdmbajtja e gjelbrimit tA lartd nre ujitje,ose rikultivimin e sdri5hflm n65s
mbjelljet ci6shtojnd.NE gmim llogaritet edhe furnizimi me ldnd6 drurore
b/h=3/5 cm dhe punimi ityre nd form€ trek€nddshi n€ lartEsi prej max
h=220 cm tii cilat sherbejn€ si mbrojtje pdr gjelbrimin e lart€. ilistelat
mbrojtese trekendeshe)
I tErd pozicioni llogaritet p6r cop6

cope 7i'.00 15.00 1,155.00 €

8.20

Furnizimi me material si dhe mbjellja e drunjOve arra qd japin frut me
diameter 14-16cm me lartEsl 2 5-3,0m -Fidanet duhet t€ kend gertifikat6
fitosanitare dhe td ken€ d€shmi pdr prejardhje (certifikata e origjines).
Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te plehrohet me NpK 3x15-lkg.Verejtje: te
gjithe drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.Ne qmim llogaritet
mirdnrbajtia e gjelbrimit td larte me ujitje,ose rikultivimin e serishdm n6se
mbjelljet deshtojnd,NB tmim llogaritet edhe furnizimi me l€ncl6 drurore
b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre na fornr€ trek€nd€shi n€ Iartdsi prej nrax.
h=220 cm t€ cilat sh€rbejnE si nrbrojtje p6r gjelbrirnin e lart6. (listelat
mbrojtese trekendeshe)
I tdrd pozicic'ni llogaritet pdr copd

I

I

cope 14.00

i'
'J

280.00 €

ii
I

,,+
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8.21
mirEmbajtja e gjelbrimit t€ lartd me ujitje,ose rikultivimin e s6rishdm ndse
rntrjelljet d€shtojnd.Nd gmim llogaritet edhe furnizimi me l€ndd drurore
blh=3/5 cm dhe punimi ityre nriforrnO trekdnddshi nd lartdsi prej max.
h=220 cm te cilat sharbejnO si mbrojtje p€r gjelbrimin e lartd. (listelat
mbrojtese trekendeshe)
I terE pozicioni llogaritet p€r copd

cope 12.00 20.00 240.00 €

s3$?9.721
9 PunEit e Vilrrezave

>1

ucl,lul,l,ii vdrreldye eNzrsruese, poztctont pertshtn largimin e shtresds sd
eperme, pjes€ve ansore deri nd nivelin e terenit (serk|azhit betonarme)
T€ gjitha krito punime duhet t6 realizohen me kujdes shum€ td lartd, gjat6
gjith fazas s€ demolimit duhet td b€het pastrimi dhe mirEmbajtja e vendit ku
bbhet demolimi (varrezave), TE gjitha kEto punime duhet t6 b€hen n€n
nbikdqyrjel permanente t6 organit mbikdqyrEs te caktuar nga Investitori si
jhe pdrfaqEsuesit t€ familjeve td ddshmordve.
)ozicioni p,irfshin demolimin, ngarkimin e materialit te dernoruar,
rrasnsportinsi dhe shkarkimin e tije ne vendin e caktuar nga organi

sit td familjeve tE d€shmor€ve

cope 26.00 150.00 3,900.00 €

92

Furnizimi me material, transporti si dhe montimi i pllakave te mermerit
monolit tipi sivec me gjersi 25 cm dhe trash€si zcm pd, mburimin e pjeses sE
serkllazhit nga beton arnreja N6 gmim duhet t6 parashihen edhe materialin
lidh€s si dhe fugat.
Llogaria b3het p€r m'

m L72.r2 20.00 3,442.40 €

93

Furnizimi me material, transporti si dhe montimiipllakave td ntermerit
monolit tipit sivec sipas parzgjedhjes s€ organit mbik€qyr€s dhe projektuesit
si dhe sipas detalit te dh6n€ me projekt per pjesEt ansore dhe ballore me
lartEsi nga -'iOcm deri 45cm dhe trash€si 4cm. r,rd gmim duhett€ parashihen
edhe materialin lidh€s si dhe fusat.
Llogaria b6l"ret p6r mz

m' 54.86 32.00 1.,755.52 €

OA

Furnizimi me material si dhe mbushja e hap6sirEs sd brendshme td varrit
me zhavor rrga gurdthyesi me fraksion 0-30 mm
Llogaria b€het pdr m3

m- 19.43 10 00 r94 30 t

95

Furnizimi mr: material, transporti si dhe montimi i pllakEs s€ mernl
monolit tipit Sivec p€r pjes6n e sip€rme tE varrit me dimensione 206cm x
85cm dhe trashdsi 8cm sipas pdrzgjedhjes se ortanir mbikdqyr€,s dhe nd
p€rputhje me detalin e dh6ne me projekt. N€ pllak€ duhet td parashihet
edhe gravimi i shkronjave dhe stem6s s€ UQK-s6 sipas detalit n€.arkitektur€.
Nd qmim duhet te parashihen edhe materialin lidh€s.
Llogaria bdhet p€r copd

cope 26 00 3Z-00 832.00 €

shuma 9: LC,724.22 I
10 Projektii

10.1
Punimi i projektitte ekzekutuar (As build design) me te gjitha detajet e
nevoishme komplet 1.00 1,000.00 1,000.00 €

Shuma 10: 1,00Q,00 {

fi FKA g 
f TI"[ I.I.F'\fl [ PU FJ ET NJ D ERTI M ORE ZEJTA RE:

Punimet Ptirgaditore 11,363.04 €
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2 Punimet e dernolimeve.
5,056.00 €

3 ruil,riler e oneut dhe mbushjet

Punimet e asfaltit

Punimet pdr Lapidar

Punimet e mureve

6L,297J,:A €
/1

12,496.76€
5

5,926.41. €
b

22,826"66<

5
Pr",:"t nd parter

PunCt e Varrezave

Prnio[,ti

88,024.82€.

:
9

53,629.72<

14,124.27€
10

1,000.00 €

6jilihsej pun6t n rJH r.i.inrore 271,,744.721

PErshkrimi i punEve. Ne perputhshm

tunojni dhe jetojnE aJEr punis
,l; >ni4oq aaeat a nar.aicL*t
z me korakterisika tE ngjojsht

materioleve pdr secilin pozicit

htes. Ptd

ne te

,n

NI

1 IPUNIMET E DHEUT DHE MBUSHJET

11

,,,crJ,v , urtrur per Lnemeln pltaKe per nyJet sanjtare, dhe largimi oe
deponi I dhr:ut dhe materialeve tjera nga eskavimi, duke perfshir edhe
eskavimet precize (manuare) per bazamentin e themerit. pozicroni p6rfshinE
edhe demolimin e murit nga betoni icjli gjendet n6 kdt6 pjesd si dhe
transportin : materialitta tepdrt deri nE deponi nd p6rputhje me nofmatival
ndErtinrore

m- 0.00 2.00 0.00 €

L2
FUr ur4rnl rl{t znavor nga gurthyesr U_60mm, mbushjet, planifikirni dhe
kompalctesirni 40Mpa, t=20 cm m' 0.00 10 00 0.00 €

Shuma 1: 0.00 (

2 PUNIMET E IBETONIT

Kloso e betonit coktohet sipos rezultateve te llagorise stotike. Te gjitho
testet dhe shqyrtimet e nevojshme te perfshihen ne cmim (numri i
shqvrtimeve caktohet nga organi mbikqyres)

2_7

Furnizimi dhr: betonimi me beton td var-fEr i shtresEs rrafshuese t--7J .,
mbi zhavor,:;i dhe betonimi ishtresEs mbrojtdse mbi Hidroizolimit t=5.0 cm,.
KAto dy shtr€:sa aplikohEn n€n themelin pllakd dhe kan6 klasd CIZ/1"5. m- 0,00 50 00 0 00€

72

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozrcron,
betonimi, mlrdmbajtla e betonit dhe largimi I kallupimeve p€r punimin e
themelit pliak0 me trashdsi Hpll = 3Ocm, nre klasE t6 betonit C-25/30, sipas
specif ikimit nre projekt

m- 0.00 60 )0 0.00 €

za

Punimet e katiupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit n6 pozicion,
betonimi, mirdmbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve p€r punimin e
shtyllave me l<lase t€ betonit C-25/3O, sipas specifikimit me projekt

ml 0.o0 60 )0 0.00 €

24

runrrner e Kaluptmt! sjeuJa e natyr betonit, hudhja e natyr betonit n€
pozicion, betonimi, mir€mbajrJa e natyr beton:t dhe largimi i kallrrpimeve
p6r punimin e pllakSs mbi p6rdhesd me trashEsi hpll= 20 cm me kiase te
betonit C-25/30 - natyrd beton, sipas specifikirnit me projekt.

0.00
'€ 00
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[UlliHtt A kall,p,'"ll,,j
betonimi, mirEmbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pdr punimin e
mureve rne trashAsi d=25cm, me klas€ te betonir C_2SBA_ natyrd beton,
srpas speciflkimit rne projekt.

Pm';;

m- 0.00 60.00 0.J0 €

26

V€*jtJ'*
Lloji i armaturave t€ p€rdorurajanE:

I Q-335.

m" 0.00 60 00 0.00 €

?

I

Shurna 2 0.00 €

J- 1

,,/c , rdrer rdr, pregaotua 0ne VendosJa ne vend e arrnatures pdr
hemelet, shtyllat. trajet dhe pllakat sipas llogaris statike dhe spec. teknik. Kg 000 050 0.00 €

;I PUNET E I\
Shuma 3: 0.00 r

urutu pefrsnrre snpatetai, kendoret e
levojshm€! nga prodhuesi, fugat e dilatimit per fasade, kendoret me
tgjit e-h emete
ned deri bruto).
'le 

k dhe
rdrcjelldse td nevojshme p€r realizimin e aktivitetev€

A1
ruvdr,,ri, | ilrureve re orenosnmete obreldit llaq gimentoje nd pjes€n ku
vendosen pllakat e qeramikds nE nrinimurn tri shtresa. m2 272 48 | 4oo 1,089-92 t

42
Furnizinti rre nraterial si dhe Muratimi i

= 25cm me llaq vazhdues ne perpjese 1:2:G ne teresi sipas pro1ektit. m' 1.00 25.00 25.00 t

4.3

Furnizimi me material si dhe Muratimi i ,rr.u"T. ,bEdrh." r"ffi
bllok cl=2Ocm, nruri me llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sioas
proiektit.

mt 12.00 25.00 300.00 €

44
,rc r,rdrtrrrdr 5r une tvluTaftmt I mureve te brenddshme me giter

bllok d = 12cm me llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit m2 r.00 2f .00 25.00 €

tuma 4 t,439.92 €
5

ft

FUrnrzrmr me materiar dhe montimi I hidroizolimitte ftohte dy komponentsh
ne dysheme, nd nyjen sanitare me ngritje nd mure ne ranesi minimar€ 60
cm, kjo perf:;hinO tharjen e dyshemesd, Llogaritja ne m2 te sipErfaqes sd
0unuar.

m2 129.57 00 s18.28 €

52

Furnizimi nrer material si dhe punimi I hidroizorimitt6 mureve me voLGRrp
lH ose ekuivalent, pozicioni pdrfshin6 edhe tE gjitha materiaret dhe punimet
e nevolshme p6r realizimin e k€tij6 aktiviteti n€ p€rputhje me specifikat
teknike td dfrdna nga prodhuesi

mt r02 34 00 409.36 €

53
Furnizim me materialsi dhe mveshja € mureve me material TEFOND pt
mbrojtjen e :itirodurit nE muret e Nyjeve sanitare nga beton armeia . m' 102.34 4 )0 409 36 €

-.- ;lr"lt-r:'' .t'.,.i,:_i
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qA

min 80cm dhe thell€si deri nd Z0cm

themelit
d t6 themelit ashtu edhe te vendosja e

h

- Montimi i gypit t6 drenazhes €sht€ ll

-Mbushja e kanalit me zhavor p€r dre
-Vendosja e gjeotekstilit 3O0gr/m2
Punimi bdhet nE p6rputhje me detalin

m' I :;s.oo 30.00 1,650.00 €

'I
Shuma 5 2,987.OO €

IUNET E DYSHEMESE

ol

utt,ttrt rre urdLcudt one sntruarJa e estnn betonit me trashesi 5 cm, me
lrmature trjet| @4/L5 cm dhe pV Folie (Verejtje: estrih betoni duhet ta
nbrrije fortesine e nevojshme) Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se
lyshemeser duhet td )etE < 4%.

mt 65.69 8.00 533.52

62

Furnizimi me
rezistLteshme
RAL 7035. Ly
speclfika teknike td parapara nga prodhuesi.
Pdr llojin (toni i ngjyres) paraprakisht duhet t€ mirret nga organi mbikeqyres

m' 15 30 18,00 275.40 <

Shuma 6t 808.92 t
7

77

Furnizimi rne material dhe montimi I pllakave te qeramikes(te klasitte pare)
me ngjit6s n€ dysheme. p6rzgjedhja e llojit dhe ngjyres se pllakave caktohet
sipas k€rker;ds sd investitorit. N€ gminr jane te perfshira edhe te gjitha
kendet e ne:vojshme prej alumini.

m2 66.69 17.00 1 1?q7?f

12

Furnizimi me material dhe montimi I pllakave te qeramikes(te l turn t. prre
me ngjitds ne mure te banjove me lartEsi H=260cm p€rzgjedhja e llojit dhe
ngyres se pllakave caktohet sipas karkesds sd investitorit. NE gmim jane te
perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej alumini.

m2 272.48 L7.OO 4.632.1,6€

Shuma 7; 5,765.89 C

8 PUNET E ZDRUKTHTARISE

N€'Pozicion parashihet edhe furnizimi me materialsi dhe h"rrnimi ltanimi;
i perimetrit t6 dyerve dhe dritareve ekzistuese. pozicioni pErfshin€ t6 giith;
materialet clhe punimet e nevojshme qE ky aktivitet tE jet funksional. T6
gjitha llojet e materialeve duhet t€ jen identike me ato eksistuese si nF
pjesEn e mbernshme ti objketit po ashtu edhe nd fasad€.
Pas demolinrit TE gjitha dimensionet e dyerve dhe dritareve t6 maten nE
vend.

8L

Furnizimi dhe montimi I dritareve nga profilet e aluminit t€ prodhuesit
ALUMIL ose ekuivalent, xham termoparr nre mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma pdr hapje nrbyllje, kiper. Dritaret duhet te ankorohen me bulona

lva n iz u:rr.
60/60

cope 3.00 150.00 450.00 €

82

Furnizimi dht: montimi I dyerve te hyrjes nga profilet e aluminitt€
prodhuesit ALUMIL ose ekuivalent, mekanizma pdr hapje mbyllje, Dera
duhet te ankorohet me bulona te Ralvanizuar.

i*

1lt;t:l:-, -':11"t:;r:4

1':'t :i
90/2L0

cope 3.00 1 (:! r^ni_i ::

2l r:,.. 54€j00 €
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83

L00/21,0
co pe 100 190 00 190.00 €

pEr mure, min. 22cm te theilE- Gome mbyiljeje ne tri ane Koeficienti i

rezrstencerr ndaj zjarrit T30 min. lzoiimin e nxehtdsisE ud = l.9W / lm, K).
lzolimi akustik n€ p€rputhje me EN 20140/7Ij-Iderind RW 46d8, Dera
duhet td je'tE me ngjyre t6 bardh6 RAL 9016. Dyert duhet re kene cirindrin
dhe celesat per mbyllje dhe hapje te tyre

0.00 €

cop6 600 110-OO 7,020.00 €.

90/21,O_
cope 3.00 180.00 540.00 €

I
Shuma 8t 2,740.00 €

PUNIMET E KULMIT

91

i ur 'r..rr urc rrdLendt :l one puntmt I shtrese5 rratshuese prej betoni
(estrihut) p€r krijlmin e ramjeve min, 0.5% dhe max 1.0%, shtresd me
trash6si minimale d=50mm e armuar me rrjetE e11g, p€rfshirb dhe fugat e
pllak€s ramese n€ distanca tr20x120cm (n6 td dy drejtimet) me mbushje
fugmas€ mr: bazE llaqi td qimentos me p€rb6r€s plastik 50% nga
''tixophalt6" 0674/6 si fabrikim nga ,.isomat,,apo ngjajshdm. mbi kete shtres
rendoset hidroizolim j AQUASCUD ose ekuivalent ( si pozicion i veqant).

mt 85. r.0 1"0 00 851.00 €

92

Furnizimi me material si dhe punimi i hidroizolimitte kulmitte rrafshet me
AQUASCUD System ose ekuivalent i cili pErrnband AQUASCUD 430, izolues
me baze cimentoje me dy perberes me karakteristika te elasticitetit,
AQUASCUD BASIC ose ekuivalent, membrane mil<roporoze elastike prej
polipropileni qe, ne saje te perpunimeve te vecanta, behet e rrudhosur oer
te lejuar nje puthitje te persosur me perberesin izolues me baze cirnentoje.
AQUASCUD JOIN ose ekuivalent, shtrit mbulues fijesh elastik, nd gmim tE
parashihet tO gjitha materialet e nevojshme si dhe montimi itiid n6
p6rputhje me k€rkesat teknike t€ prodhuesit

m2 85.10 500 425.50

9,3

Furnizimi me material si dhe vendosja ne vend - punimi ishtreses
termoizoluese te presuar URSA XpS HR L apo ekuivalente me rezistencd n6
shtypje 300kPa dhe trashesi 10 cm, s€ bashku me folien difuzive(posht€)
dhe PVC folir:n sipdr shtreses termoizoluese.

m2 85 10 1.00 85 10€

AA Furnizimi me material si dhe montimi I shtres€s se Folies olastike pVC

(Tefond ).
mz 85. t-0 1.00 85 10€

9.5

Furnizimi nre zhavor pEr drenazh me fraksion 16/32 me trashesi t=15cm I cili
vendoset mLri pllaken e kulmit t€ nyjeve sanitare- m3 L2 76 8.00 LO2.O81

9.6

Furnizinri me material dhe vendosja ne veper e gjeotekstil;t me peshe
3OOgr/m2, kjo shtrese vendoset ndermlet shtresave te kompartesuara te
dheut dhe shtresave te zhavorr.

mt 85 10 4.70 59,57 €

9l
Furnizimi me material si dhe mbushja me humusordhe p€r mbjelljen e

barit nE me tra,rhesi td shtresds 20 cm terenin paraprakisht pd pdrgaditur m- 77 02 3.00 s1.06 €

9-8
Furnizimi me material si dhe mbjellja e barit n6 sipErfaqet e parapara p€r
gjelbrim t€ ulet. m2 85.10 1.00 85.10 €



lnueslilor: Komune er Prishtines

JJ

Furnizirni nre material si dhe punimi i hidroi

m' 43.72 7.00 292.04 €

9.10

Ud sr one moulmt I parapetit te tikes me ollaka
"Aquapan,ell'' d=12.5mm, mbi bazen nga ilaqi I qimentos dh ankorimet
metalike. Pllaka ka gjeresi lOOcm, I mbeshtjellur nga siper dhe anash
(pikoret 2.5cm) me llamarin te plastifikuar d=0.7rnrn - te ngiitur me
ankorime rnetalike dhe ',tegelim', ne distanca jo me te medha se 100cm, ky
pozicion ariaptohet ne muret vertikare (takimi i atikes me pilaken e kurmit).

mlL 29.80 7.O0 208,60 €

v ar

Furnizimi rne material si dhe mveshja e ati
(0 55 mm) me gjatesi td zhviiluar 120 cm, Te parashihen te gjitha materiaret
shoqeruesr:, bulona,lidhjet falco. Llogaria bEhet sipas m' te parapetit tE
kulmit.

m 2 9.80 7.00 208.50 €

J. TZ

r-urnrzimi nre materiarsi dhe mburimi I atikes me ilamarind t6 prastifikuar
(0 55 mm) me gjatiisi t€ zhvilluar deri G0 cm. Te parashihen te gjitha
materialet shoqeruese, bulona,lidhjet falco. Llogaria b6het sipas m,td
parapetit tii kulmit.

29.80m 12.00 3s7.60 €

9.13

Furnizimi me material si dhe punimi i ujEdaljeve per ulluqet vertikale _

uJimarresi ;160x150mm (horizontal) | punuar nga llamarina e prokromit dhe
evendosur ne nivelin e pllakave te terracos me rrjeten ujimarrese nga qeliku
lokorediv.

cope 2.OO 50.00

I

100.00 €

974

rcrBdrud uile ilronfrmr r uiluqeve nonzontale. balloreve si dhe an€soreve me
gjatesi te sfrtrierje dero n€ 1OO cm me llamarin6 td plastifikuar sipas
detajeve t€ treguara nE konstruksionin e kulmit, dim. i ullukut

m 29 80 100 298.00 €

9.15
P€rgatitja dhe montimi i ulluqeve vertikale
diameter 6l4]mm, n1 7.60 t.00 76.00 €

ruma I 3,285.35 (

10

I

medha se 3m2 [vetem hapjet deri ne 3m2 llogariten ne siperfaqe bruto).
Ne kete pozicion perfshihen edhe tE giitha materialet percjellese t6
nevojshme pEr realizimin e aktiviteteve.
Sip6rfaqet e fasadEs duhet td jen6 te thata para se t6 ngjyrosen. SipErfaqet
tE lyhen n6:;e paku dy shtresa, p6rkatdsisht aq herE sa mjafton q6, ngjyra
n€ fasad€ teresisht tE njejtesohet. Kalkulimi per m2.

10.1

Punimi I fasadds termike me stirodur me tras
k€to aktivitete:
a) Montimi I stirodurit me ngjitds, p6rfor€cimi me tiplla (5 cope/mr)
b) Mveshja e sip€rfaqeve me ngjitEs n6 dy shtresa ku pdrfshihen edhe
llajsnet kdndore si dhe frjeta rabic
c) Lyerja me material bazi (grunt)
d) Mveshja e sip€rfaqeve me terraplast,
Lloji I ngjyres te caktohet nga ana e organit mbik€qyrds.

m2 94.60 1 00 t,324.40 €

10.2

Furnizimi me material si dhe punimi I parapeteve te jashtme te dritareve me
pllaka nga grarriti natyral d=20mm, perfshi ngjitesin, mbushjet siguruse per
selikon, forrnirnin e pikoreve me dalje 30mm, vija e pikores dhe aksesoret
percjelles per konrpletim, gjeresija e pllakes se parap€tit eshte 24cm.

m 2.10 5( 00 *^:.rr''
,,.i'

i:.

;::' 105,00 €
:-i. l+.
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10.3

40.00 84.00 €

ihuma 10: 1,st-3.40 {

ri f UL{-!IVI! T'UruL I ruDERTIMORE ZEJTARE NYJET SANITAT

1, PUNIMI E DHEUT DHE MBUSHJET

PUNIME'i E BETONIT

PUNIMEJI E ARMIMIT

0,00 €
2

0.00 €
5

0.00 €
A

|l,ut\ 
r I t

PUNET E

**-, orrnrtrrE

RUITIF:T E RLLRTRVT

PUilIET E :ZDRUKTHTARISF

PUNIMET E KULMIT

t,439.92<
q

2,987.00 E

6

808.92 €
7

5,755.89 €
6

2,740.00<
9

3,285.35 {
10 PUNET E FASADES

1,513.40 €
I

GjitFrsej pun6t nd€rtirnore Zeitare - htrvier c
l-nitare:l 18,540.49 €

.\urrr.s .s ye( gJr\ne5(! rne:

PErshkrimi i pun€ve.

Mt*t 
" 
tlr*"", Drt

jetojnE ofEr punishtes. pro

'c'J'L'I'I'Pv'tLtultxL(lqnePermendut KarqKterEilkattekniketEprodhuesitmundtdpErdorenmaterialemekarak
^rddht'c<rto i6 nd"a<h

zrisiko tE ngjajshme tE

t>r"Jrr<, )urntltntn me motertoL tronsportin, shkorkimin si dhe vurjen nE vepEr tE materialert pdr secilin pozicion

Nr.
N1'6sra Sasia v ltmt

EI
Shuma
(€)

1
PUNIMFT NDERTIMORE

11
Gdrmimi i dheut te kat. lll, per k
mesatafe 1,:Zm dhe gjeresi 0 80. m" 485.00 00 970 00 €

12
Fas montimit te gypave te b

ngjeshur dheun ne shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut duhet planifikohet.
m5 350 00 00 700.00 €

IJ
Blerja, transporti dhe shtruarja e rdr6s
I 5cm m" 135 00 00 945.00 €

Ndertimi i puseiave kontrolluese 16 kanalizimit pusetat duhen te tene e
ndertuat nga rrath€t e betonit e1000mm,o1o0Omm, kurse p€rfunCimr me
konus lil€ Qmim te llogaritet kinela e saj. pllaka mbi pusete .l _0x1.0m me
lrashesi 1 2crn e mb€shtetur nd shtrese zhavor! d= 1 5cm dhe shkallet 3cope/m'

cope 12 D0 't )00 1,200 00 €

't4 Ndertimi i pusetes se ujematesit nga betoni
projekt.(2 5X1.6)m. cope 100 2! .00 250 00 €

s uma 1 4,065.00 (

z RRJETI I KANALIZIMIT

zl
Lidbja ne rrjeiin e kanalizimit

Komplel 100 10 00 100,00 {
Ble4a dhe montimi igypave pVC t6 kanalizmit
largimin e Ll.jerave te kanalizimjt fekal dhe atmosferik jashte objektit dhe
pjesev€ fazonikE, me g]ithe materlalrn e nevoishem l"/'

. 
:14

12,00 I : 1m r".P' 
18.00
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2.2

@75
m 600 1.80 10 80€

z11A
m 700 200 1400€

v)t2?
m 224 12.10 €

2160
m 1 10.00 IJU 253 00 E

a20a
m 150.00 250 375 00 (

o250
m 200 00 2.&0 560.00 (

23
Furnizimi dhe montimi ujembledh6sve te dyshemese me rrjele nga ,Rosftrei,

dhe kycje vertikale ne kanalizim:
a) 6 75mm

cope s00 25 00 7500€

t^
Furnizimi dhe montini i kokes ventiluese nga llamarina e zinketuar 0 35 mm
dhe me Iadesi H= 'l 0 m N€n mbulesdn e kulmit te behet vendosja e ,lakes,,

nga llamarina e zink€tuar: 0140
copd 100 50 00 50.00 €

25
Blerja dhe monlimi i kapakut t€ nga geliku i derdhur me diamet6r 60mm dhe
peshe 94kp per pesha le rcnda 4:21

cope 12 00 75.00 900.00 €

26
olclja qlle rr]onulril | gypave w I'rumm iteKstbtl r drenazhtt dhe pjesgve
fazonike, me gjith6 materialin e nevojshem m 55.00 200 1't000€

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave te pusetave p6r ujOmbtedh6sat e nj(
fishi (prej gize) Ne gmim te llogarohet betoni i kurores prej beton armese C
20t25

cope 5.00 75.00 375.00 €

zo
Shqyrtimi I rrjetil te kanalizimit dhe testimi i rrjetit te kanalizimit nd
joujeleshueshmtiri, gjithnje sipas kushteve teknike t€ paraqitura per ket6 lloj
pune

m 490 s0 1.00 490 s0 €

29
Furnizimi, liransporti dhe montimi i ujembledh6sait viiore me dimensione
0 30XO 25m Nd grnim t€ llogarohet betoni i kurores prej beton armesd me
klase te betonit C-20125.

m 105 00 '10.00 1.050.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i rigollave te parafabrikuara me dimensione
0 40X0 33X0 '12m. N€ Emim i€ llogaritel furnizimi transporti dhe montimi. m' 85 00 F.00 425 00 C

huma 2; 4,818.40 (

RRJETI I U,JESJELLESIT

JI Kygja nepusieten ekzistu€se Ne gmim 1€ llogaritet pjes6t fazonike komplel 1.00 q0 00 5000€

32

Blerja dhe montimi i gypave PEHD dhe pjes6ve fazonike t6 duhura t€
uj€sjell€sit. Nd ketd pozicion tE futen saldimi dhe te gjitha pjes6t fazonike t6
duhura per lidhje si dhe shqyrtimi ne shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit Te gjth6
gypat duhet td jend lermikisht td izoluar

432 m 125 00 3U 187 50€

225 m 500 30 b_5u t

220 m 15.00 20 18.00 (

Blerja dhe rrontimi i gypave dhe pjes€ve fazonike te duhura. te uj€sjellesil_
Gypat duhen t6 jene nga plastika PE-X, tE futura nd dysheme dhe mur, N€
gmirn te ll,rgarilen te gjitha pjesdt fazonike (konektordt- valvulat, kutia
shpdrndar6s;e, elj), si dhe shqyrtimi i rrjetit

Pex Ol6mrruji I ftohl
m 130_00 50 19500€

Pex @16mn-uji I nxehte
m 34 00 1.50 51 00€

34 Blerja dhe nrontimi i kuiive shp€rndar6se p6r gypat PEX
cope 300 26.00 /5UU€

Blerja dhe montimi I vrimave te kolektorut ne kutine shperndarese m€
dimensione O112" cope 35 00 500 17500€

Blerja dhe montimi i kolektoreve n€ kutine shperndarese me dimensionr
4314" c0pe 3.00 10 00 30.00 (

JI
tjrerJa dne ffontrmr I nlehsorn te ult, DN 25 Komplet me te gjitha elemente
lazonikelE cluhura {Valvula e thjeshte, valvula me krua pdr zbrazje etj) cope 1.00 10 00 1000(

Furnizirni transporti dhe montimi I rezervuarit me vellim V= 30001 komplet me
te qiitha pieset fazonike per montinr

cope 100 500.00 500.00 (

3.9 Furnizimi lransporti dhe montimi I pompave centrifugale me presion me le
gjitha pieset fazonike pef montim.

cop€ 200 750 o0- 
r

1,500 00 €

3 10
Blerja eclhe montimi I kloriniritaroit ne rezervuarir -per mirembajtjen e cilesise
se ujit c0pe 100 259 00 , 4?u *s asP 00 €

3.11 Dezinfektimi i gypsjellesil m 145.00 00 i' zso.oo
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3.12 rqyrrrrnt I gypsjeilestt
m 145 00 200 290.00 €

4

Shuma 3: 3,628.00 {

| ,r,v^ 
^vilrPrEr \Ndzdnlgyp,. baterite, etj) cope 600 100 00 600.00 €

IF|'lj2s

komp tet ( kaza n i, s ypi. nrt* rie, 
"'j i 

;. ;:; ;;;, ;iJ-#:;J:::'J cope 1.00 150.00 150 00 €

43 ko m p I et Nr e a rm at u re d ;.;; ; ;;;;r"X.:;: ;:t# :' ::j ii, iiiJ..' "' ""'
largimin e ujft A 3Zmm, me kycje vertikale.

cope 3.00 75 00 225.00 €

44 si dhe pasqyra. " "Y- rrre^' 
^urrrPrer (uatellte' slronln eU)'

cope 8.00 90.00 720 00 <

45
,r pu, ilc'rur^sp ilgd rUdrreilat Inox, Komplel

(baterite, sifonin etj), si dhe pasqyra me ciimensione 1 0x1 Om cope 1.00 90.00 9000€
46 yqJyf,svs,rur rdvdrrdre, (c rllaoneslve vareslsht nga

iavamani: cope 8,00 70.00 560.00 (

Ule0a dhe montir.i i bojlerve Botit, komplel (bateritd, etj) cope 100 150,00 150 00 €
-r-------
bhuma 4: 2,495.00 t

REKAPITULIIdI PUNET E UJESJELLESIT Dl,IE KANP"LIZIMIT
PUNIIV]ET NDERIIMORE

RRJETI I Kr\NALIZIMIT
4,818.40 €

RRJEI'I I U.JE5]ELLESIT
3,628 00 €

ELEMENTET 5At\l|TARE

Gjithsej puniit e uj6sjellEsit dhe kanalizimit:

PUrrEVe perputnsnmen te prcte me stonddfted EC dhe lSO.

Masot e sigurise: Duhet tE ie:ne n€ nivelin mE td tortd pEr orsye tc ruoities se shendetit tE personave qE punojnE cthe jetojne afir punishtes. pra
nts t/i;r- 

^i,rt,a 
Atth6), tii hB/{a+ ,p-+hi".t -^ E^ ! _i-^ : _.--!_L! - rL

Hv''L'\"t ^s tu"E PE' rt'<Ituut xsruKlcrtsrtKot reKnKe ae prodnuestt mund tE pErdoren moteriole me karakterisika tE ngjajshme tdnrndhtrp<tto tii ndmt<h

pErJ>nryne, J mdtertot' trunsportin, shkorkimin si dhe vurjen nE vepEr tE moterioleve p€r secilln pozicion

Shuma
(€)

t

l1

Mihja e kanalit rne dirnensione 0 4x0.Bm nE dheun e kategoris€ s6 treteJd
vendosjen e kabllove dhe gypar",e pVC dhe mbyllja e kanalit pas _shtrirjes se
kabllove ( ne pozicion duhet te perfshihet edhe thyerja e betonit dhe asfaltit
dhe kthimi ne gjendjen e mehershme, ne rast nevoje)

m 1,370.00 050 68s.00 €

I2
Porositja, transporti dhe montimi ishiritit pdrvErejtje nga pVC me gjeresi
60m.nr _ m 1,370 00 065 890.50 €

1-J

hurn12rnl, tr;rnsporti dhe shp€rndarja e r€r6s s€ jm6t fraksion 2mm n€
trashasi d=0 2m nE kanalin e hapur pdr mbrojtjen e tubit brinior dhe kabllos

r nE te sipas detalit
m- 110.00 7.00 770.00 €

1A Mihja e dheut, betonimi i themalit te kuadrii shperndarEs me dimenzione
e dhe klasd te betonir C-25l30 ml 1.00 100.00 r00.00 €

f)

Mihja e dheut, betonimi i themelit per ',nrbjelljen', e shtylles metalike,
komplet me 6lypin Ft 2-50 dhe gjatesi 500mm Dinrenzionet e themelit
60x60cmx70cm, kurse klasa e betonit C-25,/30

Jane m' 53.00 s0.os" ,. 3,150 00 €
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1-O

Mihja e dheut, betonimi i th
konrplet me gypin Fl 300 dhe gjatesi B00mm Dinrenzionet e themelit jane
90"00.rr{84.r, kurse ktasa e betonit c-?5/30

l
m 800 50.00 400 00 €

17
3

m 3.s0 50,00 175.00 €
1B

paushall 1.00 500.00 500 00 €

':ri.nl: .l: 6,670.50 {

udrrtd qre rnonlmt I sntyilave metalike konike apo td ngjashme, te
zinkt ra ne te nxehte, me lartesi h=4.5m, komplet me klemberta dhe
siguresa adekuate 164
(Oferluesi duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin e shtyiles nga
prodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyilen e ofruar si dhe r50 certifikaten
e pro!nu€

Rreguilimi

lapidarit n

cope 63.00 100.00 6,300.00 €

ta
cope 7.AO /5 00 s25.00 €

t5

Blerja, bartja dhe montimi ishtyllave metal
linktuara ne te nxehte, me lartesi h=g.gm.
;iguresa arjekuate 164

Ofertuesi duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin e shtyrres nga
rrodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyilen e ofruar si dhe r5o certifrkaten
: prodhuesit)

cope 800 1.s0.00 1,200.00 €

a, ne | ) eKzrstues I sigureses trepolare thjkore goA
cope 1.00 50.00 :t0.00 €

2"5

ndriqirnin e terrenit. Trupat ndriEues duhet td jend te kualitetit td lartd (LED-
it:4OW - 1 LED =1W, tN|TERA Vp ST apo td ngjajshme ), n€ pdrputhshm€ri
me EURO standardet dhe duhet td ket6 mund€sin e rregullimit td kdndit
brenda reflektorit,n6 td dy rafshet. (shiqo detalin ne llogaritjet fotometrike)
(Ofertuesi duhet te bashkangjiet ne oferte katalogun e llampes duke e
nenvizuar tipin e ofruar dhe karakteristikat teknike te ofruara te cilat duhet
te jen ne perputhje me karakteristikat e mesiperme, atestin e llampave nga
prodhuesi, si dhe ISO Certifikaten e prodhuesit)

cope 63.00 55.00 3,465.00 €

25
cope 8.00 55"00 440.00 €

1a

Sigurimi,Furnizimi , Porosja dhe Montimi I trupave ndriques reflektore per
ndriqinrin e lapidarit. Trupat nclrtgues duhet t6 jen€ t6 kualitetit tE lart6 {LED
it:48.2W - 1 LED =1W, INITERA Vp ST apo t6 ngjajshme ), nd p€rputhshmEri
me EURO standardet, td ngjajsh6m vendosen edhe ne ballinat e obiektit
ekzistu es

cope 7.00 5p.00 3s0.00 €

28

Siguriini,Furriizimi , Porosia dhe Montimi ltrup
senzor t€ integruar ne nyjet sanitare. Trupat ndriEues duhet t6 ienE td
kualitetit t€ lartd (LED-it:13W - 1 LED =1W, tNITERA Vp ST apo t6 ngjajshme
), n€ p€rputhshmEri me EURO standardet.

cope 20.00 50"0t)

"4::,,

100000€

29

Siguriml,Furnizimi , porosia dhe h4ontimi I trupit sinjalizues vezuilues me
ngjyrE td kucle i kualitetit t6 lart6 | cili sinjalizon objektet e iarta (LED_it:t-OW

1 LED =lW , n€ oernLrthshmpri me Fl lRo <t;nderdot cope 1.00
N.

.0tt "' 5000€
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2.L0
BIeria bartia

!5mm"AI, komplet rne papuqe adekuate rlt 100 00 | 1.80 | rso.oo c

271

2.I2

IrJd r.rd|sporut sr orte ttdhja e kabllit p?00 4xl6mm21Al apo I

cu, komplet me papuqe adekuate ' I nr 1,800.00 2.00 | :,soo.oo e
orerJd odrqa rransportt st 0he lidhja e kabllit pp00 3x4mnrr/cu, komplet me
papuqe adekuate pdr furnizimin e e dritds sinjalizuese nd maje tE lapidarit m 67.00 1.50 100.50 €

7.13.I
Djtr, udr LJij rransporrr sr dhe lidhja e kabllit pp00_3x1.5mm2/cu p6r
ndri min e toaletit dhe ndriqueseve nga siguresat ne shtylle m 7s0.00 080 600 00 €

2.I3.2 drerJa bartla transporti si dhe lidhja e kabllit ppo0_3x2.5mm2/Cu D€r
ndriqimin reflektor€ n€ obiektin muze m 100.00 1.00 100.00 €

2.1.4
l)lJUr u u'te monUmt I gyptt te brinjezuar pVC, A 7O

m 3 7.5.00 1.00 375.00 €

2.1,5 gypir re oflnJezuar PVC, Q 50
tTl 1,800.00 0.80 7,440.00 f

zfo

g,,L,jL,,,ro s Jr,rrf,r( rtr.rnKudr rezn (l5x4lmm per krijimin e
rrjetds se p€rtokdzimit per gdo shtyllE duke parapa16 edhe l6shesat
adel<uate nd giatEsi mesatare 1.5m. pllakat kryqdzuese 60x60x3mm dhe
realizimi i pdrtol<Ezimit p€rmes mbdrthimit n€ dadon ekzrstuese td shtyil€s
apo kornizEs metalike si dhe lyerja me ngjyr€ antikorozive nE vendet e
salduara tii shiritit dhe bulonave shtrengues

m 2,I15.00 0.50 r-,087 s0 €

2.71

I uuU.il'il uile rnonltmt t KUaont Shperndares KSHE, me dimen.sione
1200x500::20mm, 1p65, propozohet CDCP,ABg, tabela duhet te iete metalike
e galvanizuar, siq e.shte pershkuar ne pershkrim teknike.
Karakteristikat teknike:
inclosure :;eries CDC and SDC are made of galvanized steel sheet and with
:he perforrnance standards ISO 1461, IEC 614-r9_f, IEC 6L439-5.
llement perberse jane:
L,Nderperers rnagneto termike AS-160/R634, 3p, lcc=l0kA
l- Njehsor rnatese i energjise 3f, g0A, per matje dirkete
i. Siguresa automatike 1p, B,10A, lcc=
I Konkator 3p,230V,634 modulare =
i. Nderperr:s (0,1,2), 2p, 164=Lcope.
i- Digitaltirne switch \,vith an astronom
'. Siguresa OR5 634 =6 set
. Materiali i imet lidhes

cope 100
1s0.00

250.00 €

2.18
I u,,c Lc pdF,drd5rrKudrd one snqymtmet e nevoJshme te kabllove dhe
tokezimit nga nje kompani e licencuar pau-shall 1.00 4.23 258.23 €

2L,37t.23 {

REKAITITLIILIVII PUruET ELEKTRIKEI

I PUNET NDERTIMORE
6,570.50 t

1 PUNET ELEKTRIKE
2L,37L.23 €

Gjithsei pumdt ele 2&,AM".73 €

Rekapituliffiri Rregutlfnri i'rarrezave td d6shmar6ve ne v:ti t6 Marecit - Frish, f ril

1 PUN ET NDE:RTI N4ORE ZEJTARE
271,744.72f

2 PUNET NDERTIMORE ZEJTARE - NYJET SANITARE 18,540.48 €
3 PUNET E UJESjELLESIT DHE KANALIZIMIT -i::';'i.' 'a.l 15,006.40 €

PUNET ELEIITRIKE
28,44t.73 €


